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Długo zastanawialiśmy się jakie mają być, adresowane do czytelników, re
dakcyjne życzenia MERKURIUSZA. Banałem było by twierdzenie, że najlepsze, 
serdeczne i otwarte - bo takich nigdy nie za dużo. W końcu postanowiliśmy 
skorzystać z domowego kalendarza za mijający rok, którego kartki codziennie 
niosły nam jedno życiowe wskazanie. Nie zawsze udaje się nam zgodnie 
z tymi radami żyć. Jednak uważamy, że dobrym noworocznym uczynkiem 
a może i darem będzie podzielenie się, choć częścią z nich, z innymi... 
Okazuj szacunek wszystkiemu, co żyje * Wykorzystaj każdą okazję dodatko
wego szkolenia w swoim zawodzie * Nie daj się nikomu namówić do rezygnacji 
z czegoś, co uważasz za znakomity pomysł *  Nie odmawiaj sobie radości * 
Uśmiechaj się jak najczęściej. To nic nie kosztuje i jest bezcenne * jeśli wiesz, 
że przegrasz, zrób to z klasą *  Czy zrzuci cię życie, czy koń, wsiadaj 
z powrotem * Nie pal za sobą mostów. Zdziwisz się, ile razy będziesz musiał 
przekraczać tę samą rzekę *  Powiedz coś miłego trzem osobom dziennie * 
Niech twoje życie będzie wykrzyknikiem, nie znakiem zapytania *  Nie ocze
kuj, że pieniądze dadzą ci szczęście * Niezależnie od sytuacji pamiętaj, że 
nikt jeszcze nie stracił na uprzejmości *  Ceń swoje dzieci za to, czym są, nie 
za to, czym byś chciał, żeby były *  Zawieraj nowe przyjaźnie, ale ceń sobie 
stare *  Niech dzieci widzą twoją szczodrość dla ludzi w potrzebie *  Nie 
bądź przewrażliwiony. Przyjmuj krytykę i pochwaty z równym wdziękiem * 
Kiedy przepraszasz, nie psuj efektu, szukając usprawiedliwień *  Nigdy nie 
rezygnuj z celu tylko dlatego, że osiągnięcie go wymaga długiego czasu. Czas 
i tak upłynie *  Unikaj ludzi, którym się nic nie podoba * Pamiętaj, że niczego 
nie osiąga się w pojedynkę. Miej wdzięczne serce i szybko dziękuj tym, którzy 
ci pomogli * Kiedy nie wiesz, co zrobić, uśmiechnij się * Wiedz, kiedy należy 
się odezwać *  Niech się stanie twoim przyzwyczajeniem oddawanie przysług 
ludziom, którzy się nigdy o tym nie dowiedzą *  Nigdy nie krytykuj prezentu 
*  Mów wolno, myśl szybko *  Nigdy nie ryzykuj tym, na stratę czego cię nie 
stać * Nie zadowalaj się ocenami dostatecznymi *  Pamiętaj, że wszystkie 
informacje są stronnicze * Szukaj swojej szansy, nie bezpieczeństwa. Okręt 
w porcie jest bezpieczny, ale z czasem jego dno przerdzewieje * Oddawaj 
biednym wszystkie ubrania, których nie miałeś przez ostatnie trzy lata *  je
żeli pożyczasz coś więcej niż dwa razy, kup to sobie *  Mniejsza o perfekcję, 
bądź po prostu bardzo dobry * Bądź szeroko otwarty na zmiany, ale nie 
rezygnuj ze swoich wartości *  Pamiętaj, że okrutne słowa ranią głęboko * 
Chodź na zawody, przedstawienia i koncerty, w których biorą udział twoje 
dzieci * Każdy człowiek, którego poznajesz, wie coś, czego ty nie wiesz. 
Ucz się od ludzi * Oceniaj ludzi na podstawie ich serca, nie konta bankowe
go *  Kiedy chcesz powiedzieć „nie” , mów to w sposób nie pozostawiający 
wątpliwości * Rozluźnij się. Spokojnie. Z wyjątkiem spraw życia i śmierci, nic 
nie jest tak ważne, jak się początkowo wydaje *  Ocal swoje marzenia * Kiedy 
po ciężkiej pracy uzyskałeś to, o co ci chodziło, znajdź czas, żeby się tym 
nacieszyć * Zużywaj się nie rdzewiej *  Nie spodziewaj się, że ludzie będą 
słuchać twoich dobrych rad, a przeoczą twój zty przykład *  Gratuluj nawet 
małych postępów *  Naucz się rozpoznawać rzeczy mało ważne, żeby nie 
zawracać sobie nimi głowy * Kiedy czytasz różnego rodzaju poradniki, nie 
zapomnij o Biblii ...
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Na początek 2005 roku 
czytelnikom MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO 

dedykujemy...

Tamten styczeń był czasem patriotycznych 
porywów i wielkiego bohaterstwa, 

był też czasem miłości
Styczeń to miesiąc, który otwiera przed nami, kartką z kalendarza, drzwi do nowego 

roku. Patrzymy więc przed siebie, ale jednocześnie oglądamy się trochę wstecz, aby czer
pać z doświadczeń przeszłości i próbować odpowiedzieć sobie na pytanie: jak dalej żyć? 
Czasami szukamy odpowiedzi w literaturze. To właśnie ona zawsze wiernie podążała 
i podąża śladami otaczającej nas, często zresztą trudnej, rzeczywistości, opisując ją, ale 
też podpowiadając, jak lepiej i godniej kierować swym losem.

Właśnie w styczniu wracam do pewnej książki, której autorką jest Eliza Orzeszkowa. 
Myślę tu o lekturze Nad Niemnem. Lubię tę powieść przede wszystkim ze względu na 
piękne opisy przyrody, choć nie to oczywiście jest w niej najważniejsze. Najważniejsza 
bowiem jest jej problematyka, a ta obraca się wokół powstania styczniowego i następstw 
jego klęski. Autorka pisała w jednym z prywatnych listów: „Powieść będzie trzytomowa 
i jeżeli nie piękna, to przynajmniej pełna rzeczy nowych. Głównym źródłem jej wątku jest 
powstanie 1863 roku". Wydanie książkowe powieści w 1888 roku przypadło na 25 rocz
nicę powstania styczniowego, co przyczyniło się niewątpliwie do jej wielkiego sukcesu. 
Skoro więc nadszedł kolejny styczeń, warto przypomnieć sobie to ważne w naszej historii 
wydarzenie, które choć miało miejsce 142 lata temu, dzięki tej książce jest ciągle żywe.

Powstanie styczniowe było niestety kolejnym nieudanym zrywem narodowowyzwoleń
czym w tak długim szeregu zbrojnych działań zmierzających do odzyskania niepodległo
ści. W jego tłumieniu zgodnie wzięły udział mocarstwa rozbiorowe, po jego upadku, także 
zgodnie, wzmogły represje przeciwko wszystkim Polakom, w szczególności zaś tym po
dejrzanym o udział w walkach. Bilans powstania był przerażający. Ogromne straty ludno
ściowe i materialne (wyroki śmierci, konfiskaty majątków -  cztery tysiące w Królestwie i na 
Litwie), bezwzględna rusyfikacja „ziem zabranych” i samego Królestwa, gorycz klęski wy
wołana potępieniem zbrojnej drogi do niepodległości. Ponury, gorzki cień powstania padł 
na życie wszystkich trzech zaborów, zaś ocena ruchu i wnioski z poniesionej klęski stały się 
głównym problemem, którym zajęła się literatura postyczniowa.

Dzieło Elizy Orzeszkowej to szeroka panorama społeczeństwa styczniowego. Rok 1863 
jest centralnym i zwrotnym punktem w biografii wszystkich głównych bohaterów powieści. 
Dla braci Korczyńskich, wychowanych przez ojca w tradycjach demokracji i walki o wol
ność, powstanie było ucieleśnianiem marzeń. Wierzyli nie tylko w jego militarny sukces, ale 
także w to, że stanie się ono okazją do przemian demokratycznych. Do walki z zaborcą 
Korczyńscy stanęli razem z mieszkańcami Bohatyrowicz: |erzym, Anzelmem i innymi. Była 
to chwila najważniejsza i najcenniejsza w ich życiu, zbliżyła ich ona do najszlachetniej
szych marzeń i oczekiwań, dawała szansę na osiągnięcie pełni człowieczeństwa w poczu
ciu braterstwa z ludźmi.

Nadzieje jednak rozwiały się bardzo szybko, śmiercią przypłacił je Andrzej Korczyński 
i |erzy Bohatyrowicz. Krwawą pamiątką tych wydarzeń stała się zbiorowa mogiła, która 
przygarnęła czterdziestu uczestników powstania styczniowego, wśród nich wymienionych 
już bohaterów. Ich wspólny grób stał się symbolem heroizmu, pełnej ofiarności walki o nie
podległość ojczyzny, zaś czas powstania styczniowego stał się czasem jedności, wspólnoty,
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‘Kronika 
tfminy Wosina

Kronika ukazuje: g łów ne w ydarzenia  

m ające m iejsce w gm inie, 
najw ażn ie jsze spraw y, spotkania  

i rozm ow y jak ie  podejm uje burm istrz  

w raz ze  sw oim i zastępcam i, 
jak  rów nież Rada M iejska  

poniedziałek, 1 listopada 2004
WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

- mieszkańcy gminy złożyli na grobach bliskich 
wiązanki kwiatów i zapalili znicze pamięci na

- z okazji Święta Zmarłych burmistrz Zofia 

Springer w towarzystwie proboszcza parafii 

w Rogalinie księdza Wojciecha Kaźmiercza- 
ka w im ieniu m ieszkańców gminy zapaliła 

znicze i z łożyła wiązankę kwiatów na grobie 
Prezydenta RP Edwarda Raczyńskiego. Na
stępnie na plebani odbyto okolicznościową 
rozmowę na tematy nurtujące mieszkańców;

wtorek, 2 listopada 2004 
Dzień Zaduszny

- we wszystkich kościołach na terenie gminy 
odprawione zostały msze święte w intencji 

zmarłych;

środa, 3 listopada 2004
- odbyło się okresowe zebranie sołtysów, pod
czas którego poruszono tematy: funkcjonowa
nia Regulaminu Utrzymania Porządku i Czy
stości, segregacji śmieci, podatki i udział so

łectw w imprezie Mikołaje 2004;



yczen

czwartek, 4 listopada 2004
- w UM prowadzono rozmowy z komendantem 
PSP na temat działalności ochotników OSP oraz 
planowanej rozbudowy strażnicy w Mosinie;
- odbyło się podsumowanie kolejnej edycji kon
kursu ZIELONA GMINA. Laureatom konkursu 
wręczono dyplomy i nagrody rzeczowe;

piątek, 5 listopada 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej 

4 | M  (temat: skargi w związku z działalnością

nrmy „IDMAR”);
- w sali OSiR odbyła się inauguracja rozgrywek 
Halowej Piłki Nożnej w sezonie 2004/2005;

sobota, 6 listopada 2004
- otwarciem w sali widowiskowej MOK-u wy
stawy „ŻOŁNIERZE PIŁSUDSKIEGO 1914- 

1921”, prezentującej ponad 140 reprodukcji 
fotografii z tamtych lat, zainaugurowano gmin
ne obchody Święta Niepodległości.

W śród liczn ie  zgrom adzonej publiczności 
obecna była, mieszkająca w Gdyni, inicjator
ka i autorka prezentacji prof.dr nauk med. 
Maria Hrabowska - z-ca komendanta Polskie
go Związku Legionistów;

poniedziałek, 8 listopada 2004
- z udzia łem  Burm istrz Gminy w Krosinku 
odbyło się zebranie w ie jskie m ieszkańców 
dla zaopiniowania projektu budowy na tam 
tym terenie m iasteczka rekreacyjno-rozryw- 

kowego country;

7/^

poświęcenia, stał się czasem świętym, który nie odszedł w zapomnienie, gdyż posiada 
swój znak, a tym znakiem jest mogiła powstańcza. Zdarzenia tamtych lat miały być wzo
rem dla teraźniejszości. Trudno jednak było sprostać temu pięknemu wzorowi, sytuacja 
bowiem, jaka wytworzyła się po upadku zbrojnego zrywu Polaków była niezwykle trudna 
i odnalezienie w niej miejsca dla siebie wiązało się w większości przypadków z konieczno
ścią rezygnacji z dotychczasowych ideałów. Dlatego też średnie pokolenie Korczyńskich, 
biorące bezpośredni udział w sprawie, obrazuje całkowity proces upadku społecznego 
i moralnego swojej warstwy. Andrzej zginął, a wdowa po nim potrafi tylko pielęgnować 
wspomnienia, tracąc szansę wychowania jedynaka, który w niczym nie przypomina ojca, 
jest egoistą i kosmopolitą. Dominik, zesłany na Sybir, pozostaje w Rosji i tam zaczyna się 
dorabiać. Ulega całkowitej rusyfikacji. Siostra Benedykta, ladwiga Danecka, staje się mod
ną żoną szanowanego arystokraty, ale zarazem człowieka chłodnego, logicznego, bez
względnego, który opory Benedykta przed sprzedażą lasu, gdzie znajduje się Mogiła, 
określa jako sentymentalność.

Najtragiczniejszą i jednocześnie pozytywną postacią utworu jest Benedykt Korczyński. 
Ten silny, uparty i bardzo przywiązany do ziemi człowiek postanawia ocalić rodowy mają
tek za wszelką cenę, aby nie przeszedł w rosyjskie ręce. Chodzi tu nie tylko o zapewnienia 
rodzinie bytu materialnego, ale przede wszystkim o spełnienie obowiązku patriotycznego. 
Benedykt bez reszty poświęcając się ziemi, opiera się bankructwu, które oznaczałoby 
oddanie majątku Rosjanom. Z trudem wykonuje swoje obowiązki, a zmartwienia sprawiają, 
że czasem zwraca się przeciwko ludziom, którzy mają podobne idee, np. Bohatyrowi- 
czom. jednakże żywa pamięć o powstańczej Mogile pozwala mu ocalić w sobie ideały 
braterstwa. Mogiła zresztą wywiera wpływ na losy wszystkich bohaterów, wszyscy też mu
szą się wobec niej zdeklarować, zaś podejście do owego symbolu narodowego staje się 
kryterium podziału na patriotów i godnych potępienia zdrajców idei wolności.

Klęska 1864 roku nie dowodzi według autorki powieści bezsensu walki narodowowy
zwoleńczej. Idea powstańców: wolność pozostaje nadal aktualna i trzeba ją realizować, 
tyle, że innymi metodami. Orzeszkowa nie nawołuje do przygotowania nowego zbrojnego 
wystąpienia, ale pokazuje konieczność mądrego patriotycznego postępowania na co dzień.

Ta wzruszająca powieść dzieje sią nad Niemnem. Na tle rzeki rozgrywają się wszystkie 
ważne wydarzenia powieściowe, nad Niemnem znajduje się Mogiła powstańcza i puszcza, 
w której jest... jeszcze jedna Mogiła, legendarna, jana i Cecylii, jan był chłopem a Cecylia 
osobą wysoko urodzoną. Przybyli oboje do puszczy i założyli osadę. Mieli sześciu synów 
i sześć córek. Puszczę zamienili w żyzne pola i łąki. Król Zygmunt August nadał im tytuł 
szlachecki i nazwisko Bohatyrowiczowie od słowa „bohater" w uznaniu dla ich ogromnej 
pracy przy wytrzebieniu puszczy i założeniu kwitnącej osady.

Z Mogiłą jana i Cecylii wiąże się drugi ważny wątek powieści -  miłość, która pozwala 
osiągnąć szczęście, daje stabilizację, poczucie bezpieczeństwa. To uczucie pojawia się 
niemal na każdej karcie powieści. Miłość szczęśliwa i spełniona połączyła w powieści: lana 
i Cecylię, |ana i lustynę, Andrzeja i jego żonę.

Powracam więc w styczniu do książki, opowiadającej w sposób prosty i piękny o rze
czach wielkich, opowiadającej w sposób wzruszający o czasie, który stał się czasem jedno
ści, wspólnoty, poświęcenia, czasem naznaczonym przez powstańczą Mogiłę.

Dzięki powieści Elizy Orzeszkowej już wiem, czego moglibyśmy życzyć sobie w No
wym 2005 Roku.

Wiary, która uskrzydla i ocala przed zwątpieniem, 
miłości, która „wszystkiemu wierzy i we wszystkim pokłada nadzieję”, 

odwagi, dzięki której śmiało patrzymy w gwiazdy, 
aby czerpać z nich natchnienie oraz siłę i moc do pracy dla kraju i własnej rodziny, 

wrażliwości, która podpowiada nam, 
że trzeba myśleć trochę mniej o sobie a trochę bardziej o innych, 

o raz dumy i radości płynącej z podziwiania dokonań i piękna rodzimej przyrody.

WIESŁAWA SZUBARGA 
z Zespołem Redakcyjnym MM

...wgrudniu 2004 roku
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Na półmetku.,,
Z wystąpienia Burmistrza Gminy na Sesji Rady Miejskiej -

minęły pełne dw a lata od m omentu, kiedy to w  w yborach bezpośred
nich, z nadania społecznego, podjęłam się pełnienia zaszczytnej, odpow ie
dzialnej i bardzo trudnej funkcji Burmistrza Gminy Mosina, a tym sam ym  upły
w a połow a kadencji dw óch najw ażniejszych organów  gminy: burmistrza 
i Rady Miejskiej, Trudno nie obejrzeć się do tyłu i nie pokusić się o próbę 
podsum ow ania i podkreślenia wspólnych działań organu uchw ałodaw czego 
i wykonawczego.

Ustawa o sam orządzie gminnym z roku 1990, wraz z bardzo istotnymi zmia
nami z roku 2003, wyraźnie określa zakres i zadania sam orządu gminy. Ana
liza realizacji uchwał Rady Miejskiej, a także własnych inicjatyw i efektywności 
w sparta pracą podległego zespołu urzędników upoważnia mnie do stwier
dzenia, że odpowiedzialnie pracowaliśm y nad rozwiązywaniem problem ów 
wspólnoty sam orządow ej jaką jest Gmina, rozwiązując je  całkowicie, częścio
w o lub nadając kierunek, w  którym powinniśmy zmierzać.

Pokrótce postaram się przedstawić najważniejsze dotychczasowe dokonania -...” 

Z Ustawy o samorządzie gm innym  -

Zakres działania i zadania gminy
Art. 7.
... Zaspakajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych  
gminy. W szczególności zadania własne obejmują sprawy:

1.
Ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony 

środowiska i przyrody, gospodarki wodnej
- zatwierdzono bardzo ważny dokument jakim jest „Strategia Rozwoju Gminy”,
- obecnie finalizowane jest opracowanie „Programu Rozwoju Lokalnego”, któ

rego częścią jest „Wieloletni Plan Inwestycyjny”,
- opracowano 25 planów zagospodarowania terenu,
- zainicjowano podjęcie przez Radę Miejską 16 uchwał wywołujących miejsco

we plany zagospodarowania terenu,
- wydano 800 decyzji o warunkach zabudowy i 74 decyzje celu publicznego, 

a także 21 decyzji podziałowych i 76 informacji o przeznaczeniu terenu.
Do najważniejszych działań w tym zakresie zaliczyć należy:
- uchwalenie planu miejscowego w Mosinie dla tworzonej Strefy Aktywizacji

Gospodarczej na terenach po SFM w rejonie ulic Gałczyńskiego, Śremskiej 
a torami kolejowymi,

- uchwalenie planu miejscowego dla Mosiny obejmującego tereny w rejonie 
ul. Konopnickiej,

- uchwalenie planu miejscowego we wsi Krosinko,
- uchwalenie planu miejscowego linii elektroenergetycznej 220 i 400 kV dla wsi

Babki i Wiórek,
- uchwalenie planów miejscowych dla wsi Radzewice,
- decyzje lokalizacyjne dla takich inwestycji jak: budowa fabryki INTERCELL, 

budowa hartowni szkła, rozbudowa zakładu IDMAR, budowa szkoły podsta
wowej przy ul. Krasickiego w Mosinie, budowa sali gimnastycznej w Pecnej, 
rozbudowa zakładu INDYK WIELKOPOLSKI w Bolesławcu,

- prace związane z miejscowym planem zagospodarowania dla terenów glinia
nek w Mosinie,

- prace związane z modernizacją i porządkowaniem terenów wokół rynku 
w Mosinie,

wtorek, 9 listopada 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Promocji 
Gminy i Współpracy Samorządowej RM (te
mat: Spotkanie z pracownikami Galerii i Izby 
Muzealnej - omawianie propozycji wystawien
niczej do końca roku i podsumowanie okresu 
minionego. Spotkanie z redaktorami „Merku
riusza Mosińskiego” w celu przygotowania 
i ogłoszenia konkursu na najpiękniejszą de
korację w okresie Świąt Bożego Narodzenia. 

Sprawy bieżące.);

środa, 10 listopada 2004
- uroczysta Msza święta w intencji Ojczyzny, 
a także zapalenie zniczy i złożenie wiązanek 
kwiatów pod Pomnikiem ku czci Powstańców 
Wielkopolskich oraz Ofiar Zbrodni Hitlerowskiej 
to główne akcenty obchodu Święta Niepodle
głości w Gminie Mosina;
- z tej samej okazji, wieczorem w sali M o s i ^ r  
skiego Ośrodka Kultury odbył się u r o c z y s f ^  

koncert, którego wykonawcami byli: Poznański 
Zespół Kameralny „TUTTI E SOLO" oraz Jan 
Janusz Tycner - recytacje. Po koncercie odby
ło się okolicznościowe spotkanie władz samo
rządowych z działaczami gospodarczymi i za
służonymi mieszkańcami Ziemi Mosińskiej;

- Burmistrz Gminy uczestniczyła w posiedze
niu Zarządu M iędzygminnego Zgrom adze
nia W spólników Centrum Segregacji Śm ie

ci „SELEKT”;
- w UM prowadzono rozmowy z firmą „H A ^ | 

TERS” na temat monitoringu miasta;
- odby ła  się uroczystość w ręczen ia  aktów 
p rz y z n a n ia  s ty p e n d ió w  uczn iom  s z k ó ł 
gm iny Mosina;

czwartek, 11 listopada 2004
ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI RP

- na Placu 20 Października w Mosinie odbył 
się start załóg samochodowych biorących 
udział w XIII Rajdzie Niepodległości, którego 
organizatorem był Automobilklub Wielkopol
ski wspólnie z miejscowym Kołem tego sto
warzyszenia;

piątek, 12 listopada 2004
- w sali MOK odbyły się Drużynowe Mistrzo
stwa Gminy w Tenisie Stołowym Dziewcząt 
i Chłopców;
- w UM odbyła się robocza narada kierowni
ków referatów celem omówienia zasad two
rzenia projektu Budżetu Gminy na rok 2005;
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poniedziałek, 15 listopada 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Ochrony Śro

dowiska i Rolnictwa RM (temat: Funkcjonowa
nie firmy „IDMAR”. „Program Ochrony Środo

wiska dla Gminy Mosina na lata 2004-2012”. 
„Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Mosi
na na lata 2004-2012’’.);

- odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu RM (temat: Analiza finanso
wania oświaty w Gminie Mosina.);

W wtorek, 16 listopada 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Inwestycji, 
Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego 
RM (temat: Program inwestycji na rok 2005);
- w UM odbyło się spotkanie z Małgorzatą 
Kozaryn z Nadleśnictwa Konstantynowo dla 
omówienia spraw edukacji dzieci i młodzieży 
na temat ekologii i ochrony środowiska;
- prowadzono rozmowy z firmą BIND-EXPERT 
w sprawie prezentacji nowoczesnego sprzętu 
do obsługi urzędu;

środa, 17 listopada 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej 
RM (temat: Skargi związane z działalnością 
firmy „IDMAR”);
- odbyło się spotkanie Rady Artystycznej Ga
lerii Miejskiej w Mosinie;

^ j^S e k re ta rz  Gminy uczestniczyła w Konferen

cji „Nowoczesny Urząd” ;
- Burmistrz uczestniczyła w posiedzeniu Za
rządu Centrum Segregacji Śmieci „SELEKT” 

w Czempiniu;
- z okazji Dnia Seniora odbyło się uroczyste 
spotkanie członków KERil w Mosińskim Ośrod
ku Kultury;

czwartek, 18 listopada 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej 
RM (temat: Skargi związane z działalnością 
firmy „IDMAR");
- odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Fi
nansów RM (temat: Podatki i opłaty lokalne 
na rok 2005. Stawki dotacji przedmiotowej na 
realizację zadań prowadzonych w formie go
spodarki pozabudżetowej w roku 2005. Zmia
na budżetu Gminy Mosina na rok 2004. Anali
za wydatków związanych z funkcjonowaniem 
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mosinie.);
- pracownicy UM uczestniczyli w okresowym

- w zakresie gospodarowania mieniem gminnym:
- ogłoszono 11 przetargów oraz 5 rokowań na sprzedaż gruntów,
- sprzedano: 2,56 ha gruntu pod budownictwo wysokie,

0.16 ha gruntu pod aktywizację gospodarczą (handel), 
1,73 ha gruntów pod budownictwo mieszkaniowe - 
jednorodzinne,

- uporządkowano sprawy terenów po SFM, gdzie 
sprzedano na aktywizację gospodarczą realizowaną 
głównie przez Firmę INTERCELL 7,36 ha gruntów,

- podjęto uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat adiacenckich,
- celem powiększenia zasobów gruntów gminnych przygotowano 120 nieru

chomości do komunalizacji;
- polepszono warunki działania organizacyjnego Zakładu UsługKomunalnych 

przez przeniesienie do nowych pomieszczeń przy ul. Sowinieckiej.
2.

Gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego
- przygotowano projekty dla 14 zadań inwestycyjnych,
- zrealizowano następujące inwestycje drogowe:

- utwardzenie jezdni i chodników wraz z odwodnieniem ulic 
Poniatowskiego, Kołłątaja, Mickiewicza, Kilińskiego, Pożegowskiej, 
Wiejskiej w Mosinie,

- budowa chodnika i ścieżki rowerowej z dopuszczonym ruchem pieszych 
na ulicy Targowej w Mosinie,

- budowa chodnika na ul. Strzeleckiej w Mosinie,
- budowa chodnika i zatoki postojowej na ul. Farbiarskiej w Mosinie,
- budowa odwodnienia ul. Rogalińskiej w Daszewicach,
- odwodnienie i utwardzenie jezdni ul. Kopernika w Mosinie,
- utwardzenie jezdni i chodnika wraz z odwodnieniem we wsi Krajkowo,
- utwardzenie jezdni wraz z odwodnieniem we wsi Sowinki,
- utwardzenie tłuczniem dróg gruntowych we wsi Rogalinek, Baranowo, 

Baranówko, Krajkowo, Sasinowo,
- realizacja II i III etapu budowy chodnika Drużyna - Nowinki,
- budowa chodnika przy kaplicy w Radzewicach,
- budowa chodnika przy kościele w Rogalinie,
- remont mostu na Niwce,
- utwardzenie drogi dojazdowej dla firmy Anton ROHR.

- w ramach bieżącego utrzymania dróg:
- wymieniono 60 szt. znaków drogowych,
- wymieniono 120 szt. słupków drogowych,
- odmalowano 3200m2 oznakowania drogowego - poziomego,
- wyczyszczono 30 km kanalizacji deszczowej,
- naprawiono 8900 m2 nawierzchni bitumicznej,
- wyprofilowano 1245000 m2 powierzchni dróg gruntowych,
- wypompowano ok. 1050 m3 wody z zalanych ulic,
- naprawiono ok. 2500 m2 nawierzchni chodników,
- ścięto nadmiar gruntu na poboczach na długości 7,4 km dróg,
- wykonano 26 studni zbierających wody odpadowe,
- wykonano 7 utwardzonych zjazdów w drogi gruntowe,
- wykonano 7 słupów ogłoszeniowych,
- ustawiono 9 wiat przystankowych,
- do wykonania robót drogowych zużyto: 2900 ton tłucznia betonowego, 

3000 ton tłucznia kolejowego i 200 ton tłucznia kamiennego.
- w zakresie modernizacji i budowy oświetlenia drogowego:

- budowa przyłącza energetycznego na Placu 20 Października w Mosinie,
- budowa oświetlenia ulicznego na ulicach Jasna i Kwiatowa w Mosinie,
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- budowa oświetlenia ulicznego Rogalin - Świątniki,
- modernizacja oświetlenia ulicznego (110 opraw, 1600 m kabla),
- pokrycie 50% kosztów modernizacji oświetlenia drogi do szpitala w Lu

dwikowie,
- wykonanie inwentaryzacji oświetlenia ulicznego na terenie gminy Mosina,
- iluminacja świąteczna Rynku w Mosinie (zadanie sponsorowane),

- dla realizacji zadań związanych z utrzymaniem dróg wyposażono Zakład Usług 
Komunalnych w nowe maszyny i urządzenia drogowe,

3.
Wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszcza
nia ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urzą

dzeń sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 
zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz

- kontynuowano realizację zadań zaplanowanych na lata 2002 - 2004, a w szcze
gólności:

- zakończono budowę kanalizacji sanitarnej:
- Pecna II etap ( 6375 mb kanałów grawitacyjnych, dwie 

przepompownie ścieków, odtworzenie nawierzchni),
- Mosina Centrum (4864 mb kanałów grawitacyjnych, przepompow

nia ścieków, 2116 mb kanałów deszczowych z dwoma separatora
mi, 15876 m2 zmodernizowanych nawierzchni ulic),

- Mosina Pożegowo I etap ( 3963 mb kanałów grawitacyjnych, 
1270 mb kanałów deszczowych, 11792 m2 zmodernizowanych na
wierzchni ulic),

- Mosina Pożegowo II etap ( 6633 mb kanałów grawitacyjnych, prze
pompownia ścieków, 882 mb kanałów deszczowych, 250 mb drena
żu odsączającego, 11696 m2 zmodernizowanych nawierzchni ulic),

- Mosina Czarnokurz (9300 mb kanałów grawitacyjnych, dwie prze
pompownie ścieków, dwa punkty podnoszenia ścieków),

- Rogalinek - Sasinowo - inwestor AQUANET (12200 mb kanałów 
grawitacyjnych, odtworzenie nawierzchni asfaltowych oraz chod
ników dróg powiatowych i wojewódzkich, wzmocnienie tłuczniem 
dróg gminnych),

- Baranówko - Baranowo - Sowinki - Krajkowo - inwestor AOUANET 
(14823,50 mb kanałów grawitacyjnych),

- opracowano dokumentację kanalizacji sanitarnej dla wsi Krosno i Krosinko,
- bieżące kontynuowanie rozmów na temat podjęcia dalszych zadań inwesty

cyjnych na rzecz gminy Mosina,
- w zakresie tworzenia nowych sieci wodociągowych:

- budowa sieci wodociągowej na osiedlu Żeromskiego - Gałczyńskiego 
oraz ulicach Krasickiego i Niemcewicza w Mosinie,

- budowa przyłącza wodociągowego do placu zabaw w Krośnie,
- zmiana zasilania w wodę dotychczasowych odbiorców ze wsi Czapury 

i Wiórek (w tym budowa przez AOUANET nowego przyłącza do sieci) 
z studni miejscowej do sieci wodociągowej AOUANET-u,

- wykonanie projektu i rozpoczęcie budowy sieci wodociągowej i kanaliza
cji sanitarnej w ulicach Krzywoustego, Bolesława Śmiałego i Bolesława 
Chrobrego w Mosinie,

- w zakresie rozwoju sieci gazowej:
- budowa sieci gazowej od ulicy Farbiarskiej dalej Wawrzyniaka - Strzelecka 

- Leszczyńska do Krosna - inwestor Wielkopolska Spółka Gazownicza,
- wykonanie dokumentacji na budowę sieci gazowej dla dzielnicy

Nowe Krosno w Mosinie oraz Rogalina - inwestor zadania Wielkopolska 
Spółka Gazownicza,

- wspólnie ze Stowarzyszeniem „Partnerzy dla Samorządu” opracowano 
„Program Ochrony Środowiska i Plan Gospodarki Odpadami dla Miasta 
i Gminy Mosina na lata 2004 - 2012”,

szkoleniu na temat doskonalenia umiejętności 
obsługi interesantów, redagowania pism itp.;
- burmistrz spotkała się z wizytatorem Kurato
rium Oświaty w Poznaniu dla omówienia oce
ny gminnych pracowników oświatowych;
- w Sowinkach odbyło się zebranie wiejskie 
dla wyrażenia opinii na temat planowanej tam
że budowy Centrum Country;

piątek, 19 listopada 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Porządku 
Publicznego i Bezpieczeństwa RM (temat: Pro
jekty uchwał dotyczące nadania nazw ulicom 
w Mosinie oraz we wsiach: Krosno, Mieczewo 
i Radzewice. Straż Miejska jako element bez
pieczeństwa w gminie. Środki na bezpieczeń

stwo Gminy Mosina.);
- w Galerii Miejskiej odbyło się otwarcie wy
stawy prac graficznych Andrzeja Załęckiegoj

poniedziałek, 22 listopada 200T
- Burmistrz Gminy przeprowadziła rozmowę 
na temat problemów alkoholowych występu
jących we wsi Rogalinek;
- odbyło się szkolenie szamorządowe na te
mat „Uprawnień i obowiązków związanych 
z wypełnianiem mandatu radnego” prowadzo
ne przez prawnika WOKiSS;

środa, 24 listopada 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji O c h ro n i 

Zdrowia i Pomocy Społecznej RM (temat: 
Możliwości dofinansowania leczenia stomato
logicznego wśród uczniów gimnazjów.);

czwartek, 25 listopada 2004
- Sekretarz Gminy uczestniczyła w Kongresie 
Stowarzyszenia Gmin w Poznaniu;
- odbyło się spotkanie z pracownikami na temat 
opracowania Planu Rozwoju Lokalnego Gminy;
- w Gimnazjum w Pecnej odbyło się podsu
mowanie wizytacji przeprowadzonej przez Ku
ratorium Oświaty w Poznaniu;
- burmistrz spotkała się z kierownictwem Or
kiestry Dętej Ośrodka ZHP w Mosinie dla pod
jęcia rozmów na temat problemów związanych 
z jej aktualnym i dalszym funkcjonowaniem;

piątek, 26 listopada 2004
- w sali MOK odbyły się tradycyjne ANDRZEJ
KI uczniów Ośrodka Szkolno-Wychowawcze
go w Mosinie;
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- okolicznościowa msza święta poprzedziła uro
czystości jakie z okazji 35 lecia działalności Koła 
Gospodyń Wiejskich odbyły się w Rogalinku. 
Z tej okazji Burmistrz Gminy w imieniu władz sa
morządowych obok okolicznościowych życzeń 
przekazała dla tamtejszej świetlicy nową kuchen
kę gazową z piekarnikiem;

sobota, 27 listopada 2004
- odbyło się coroczne zebranie członków Sto
warzyszenia Przyjaciół Dębów Rogalińskich 

k / Rogalinku;
"B u rm is trz  Gminy była gościem uczestników 

okolicznościowego spotkania jakie z okazji 
Dnia Seniora odbyło się sali OSP w Pecnej;

poniedziałek, 29 listopada 2004
- burmistrz i jej zastępcy uczestniczyli w ze
braniu wiejskim mieszkańców wsi Drużyna- 
Nowinki oraz w spotkaniu Rady Sołeckiej wsi 
Krosno. Przedmiotem zebrań było omówienia 
spraw bieżących nurtujących te środowiska;

wtorek, 30 listopada 2004
- przedstawiciel UM wziął udział w konferen
cji na temat „Certyfikat „Gmina FAIR PLAY” - 
skutecznym narzędziem w promocji gminy”;
- odbyło się spotkanie z kancelarią prawną 
dotyczące oceny utraconych wartości przez 
gminę w związku z ujęciem wody w rejonie 
Krajkowa przez Firmę AOUANET;

środa, 1 grudnia 2004
- w Szkole Podstawowej Nr 1 w Mosinie odby
ło  się spotkanie uczniów klas pierwszych 
przedstawicieli z Komisji Problemowej Rady 
Powiatu Poznańskiego, Policji i Straży Pożar
nej . podczas którego po pogadankach na te
mat bezpieczeństwa wszystkim pierwszakom 
wręczono opaski odblaskowe dla poprawienia 
ich bezpieczeństwa podczas poruszania się 
po drogach publicznych;

- w iceburm istrz Bogdan Robakowski oraz 
kierownik Referatu Planowania Przestrzen
nego UM Sławom ir Ambrożewicz uczestni-

- przystąpiono do Międzygminnego Centrum Zagospodarowania Odpadów 
„SELEKT” z siedzibą w Czempiniu, którego celem jest budowa instalacji 
i urządzeń do odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunalnych 
(przedstawiciel gminy zasiada w Zarządzie Centrum),

- opracowano, uchwalono i rozpropagowano nowy REGULAMIN UTRZY
MANIA PORZĄDKU I CZYSTOŚCI,

- zaprowadzono ewidencję osób fizycznych posiadających budynki lub bu
dowle zawierające azbest,

- przygotowano i przeprowadzono Gminne Referendum odnośnie przejęcia 
przez Gminę Mosina obowiązków w zakresie pozbywania się odpadów ko
munalnych,

- zorganizowano na bazie Zakładu Usług Komunalnych selektywną zbiórkę 
odpadów komunalnych posegregowanych,

- dla potrzeb Zakładu Usług Komunalnych zakupiono:
- samochód do opróżniania kontenerów,
- urządzenie do czyszczenia kanalizacji deszczowej,
- prasę do zgniatania surowców wtórnych (plastiku i makulatury),
- dwa samochody KIA do zbiórki surowców wtórnych,
- samochód ciężarowy do opróżniania stacjonarnych pojemników na su

rowce wtórne,
- dla poprawy stanu środowiska naturalnego dokonano adaptacji na ekologicz

ne kolejnych kotłowni centralnego ogrzewania:
- w Gimnazjum w Pecnej,
- w Szkole Podstawowej w Pecnej,
- w Szkole Podstawowej w Krosinku
- w Urzędzie Miejskim w Mosinie,
- w Remizie Straży Pożarnej w Mosinie,
- w Galerii i Izbie Muzealnej w Mosinie.

4.
Lokalnego transportu zbiorowego

- występowano do PKP w sprawie zachowania liczby połączeń kolejowych 
z Poznaniem,

- doprowadzono do przedłużenia przez MPK Poznań linii autobusowej Nr 101 
z Szpitala w Puszczykowie do Mosiny i dalej z powrotem do Poznania;

- bez powodzenia podjęto próbę przedłużenia raz w tygodniu publicznej linii 
autobusowej z Wiórka do Mosiny,

- dokonano analizy funkcjonowania publicznej linii autobusowej łączącej wsie 
Wiórek, Czapury, Babki i Daszewice z Poznaniem,

5.
Ochrony zdrowia

- zakończono prace remontowe w budynku Ośrodka Zdrowia w Mosinie;
- modernizacja części parterowej i sanitariatów,
- wybudowanie dodatkowej klatki schodowej zewnętrznej, szybu i windy,
- dokonano częściowej wymiany okien,

- z dużym zaangażowaniem włączono się w starania o utrzymanie Szpitala 
Powiatowego w Puszczykówku,

- podjęto działania mające na celu wyposażenie tej placówki w nowoczesny 
sprzęt diagnostyczny itp.

- prowadzone są starania nad zabezpieczeniem mieszkańcom ambulatoryjnej 
opieki medycznej oraz możliwości zakupu lekarstw w dni wolne od pracy,

- realizowany jest szeroki program organizacji nieodpłatnych badań profilak
tycznych mieszkańców (badania słuchu, RTG klatki piersiowej, osteoporozy, 
mamograficzne, gruczołu krokowego ...), z których korzysta corocznie pra
wie 1300 osób,
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6.
Pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych

- podjęto działania gwarantujące lepszą działalność Ośrodka Pomocy Spo
łecznej wynikającej z potrzeby pełnej realizacji zadań zmienionej Ustawy 
o pomocy społecznej,

- do realizacji zwiększonych zadań OPS przeniesiono z Urzędu Miasta trzy 
pracownice,

- bez większych zakłóceń realizowane jest nowe zadanie wypłacania świad
czeń rodzinnych i innych,

- ze środków OPS finansowane jest funkcjonowanie powołanego w 2003 roku 
Banku Żywności,

- od maja 2004 roku wydano 204 decyzje przyznające dodatki mieszkaniowe, 
a do czasu zmiany ustawowych zadań - 331 pozytywnych decyzji wydał burmistrz,

- przyjęto do rozpatrzenia 80 wniosków o mieszkanie komunalne,
- rozwijano formy pomocy rodzinom zagrożonym (alkoholizmem, różnymi for

mami przemocy, a także nadużyciami seksualnymi) uruchamiając dodatkowo 
dwa punkty konsultacji i wsparcia,

7.
Gminnego budownictwa mieszkaniowego

- dalsza realizacja budowy budynków mieszkalnych przez Towarzystwo Bu
downictwa Społecznego w Mosinie;

- nawiązanie współpracy z Fundacją HABITAT proponującą budowę domów 
mieszkalnych na terenie Mosiny,

- adaptowano jeden lokal socjalny w Krośnie, który przydzielono rodzinie za
grożonej bezdomnością,

- przekazano w administrowanie do Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie lo
kale mieszkalne i użytkowe dotychczas administrowane przez Urząd Miejski,

8.
Edukacji publicznej

- podjęto szereg działań mających na celu poprawę warunków działalności 
placówek oświatowo-wychowawczych:

- zrealizowano prace inwestycyjne w 8 pomieszczeniach Gimnazjum 
w Daszewicach,

- zakończono prace remontowe w Gimnazjum w Pecnej, co pozwoliło na 
zwolnienie dotychczas zajmowanych pomieszczeń w tamtejszej Szkole 
Podstawowej;

- zakończono budowę sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Ro- 
galinku (uregulowano drugą część finansowania tej inwestycji),

- wykonano przyłącze kanalizacyjne do Przedszkola Nr 1 w Mosinie,
- wykonano przyłącze gazowe i nową instalację gazową wraz z instalacją 

podgrzewacza i pieca gazowego w Przedszkolu Nr 2 w Mosinie,
- dokonano wymiany okien i naprawy oraz ocieplenia dachu w budynku 

Szkoły Podstawowej w Pecnej,
- opracowano projekty inwestycyjne:

- budowy nowej szkoły przy ul. Krasickiego w Mosinie
- sali gimnastycznej Gimnazjum w Pecnej,

- dla lepszej obsługi finansowo-administracyjnej szkół dokonano likwidacji Ze
społu Ekonomiczno-Administracyjnego Szkół,

- zmieniono sieć szkół na terenie Gminy:
- utworzono Zespół Szkół w Mosinie,
- reaktywowano Szkołę Podstawową Nr 2 w Mosinie (w ramach Zespołu 

Szkół),
- utworzono Gimnazjum w Rogalinie

- uruchomiono oddział przedszkolny w Wiórku przynależny do Przedszkola Nr 3 - 
Integracyjnego w Mosinie, a także podobny przy Szkole Podstawowej w Pecnej;

Opracowano na podstawie informacji uzyskanych 
w Urzędzie Miejskim - Redakcja MM

- dokończenie w kolejnym wydaniu Merkuriusza Mosińskiego

‘Kronika tarniny sina

czyli w dwudniowym seminarium pod nazwą 
„Inw estycy jny Tor P rzeszkód” dotyczący 
zmian i nowelizacji w ustawie o planowaniu 
przestrzennym, prawie budowlanym i pra
wie ochrony środowiska;
- w sali OSiR odbył się Turniej siatkówki o Mi
strzostwo Szkół Ponadpodstawowych Powia
tu Poznańskiego;

czwartek, 2 grudnia 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i f( 
nansów (temat: Projekt dochodów budżetu 
Gminy Mosina na rok 2005. Analiza wydatków 
związanych z funkcjonowaniem Przewodniczą
cego Rady Miejskiej w Mosinie.);
- W ramach II Poznańskich Warsztatów Gospel 
o d b y ł się fina ło w y  koncert w Auli UAM 
w Poznaniu. Na scenie wśród 300 chórzystów 
zaśpiewały dzieci z Mosiny, przygotowane przez 

instruktora MOK Magdalenę Wojciechowską.

niedziela, 5 grudnia 2004
- Dziękczynna Msza święta w Kościele pw. Św. 

Józefa poprzedziła uroczystość podsumowania 
Roku Pszczelarskiego członków Koła Pszczela
rzy Mosina - Puszczykowo, jakie odbyło się 
w Szkole Podstawowej Nr 2 w Puszczykowie;

- w świetlicy wiejskiej w Radzewicach odbyło 
się zorganizowane przez Radę Sołecką i Koło 
Gospodyń Wiejskich przedświąteczne Spotka
nie Seniorów. Blasku imprezie dodał występ 
najmłodszych mieszkańców wsi;



poniedziałek , 6 grudnia 2004
- niezwykle barwne widowisko przygotowane 
przez Mosiński Ośrodek Kultury towarzyszyło 
przybyciu do Mosiny mocno oczekiwanego 
przez wszystkie dzieci Świętego M ikołaja. 
Wzruszająca opowieść o Królowej Śniegu, 

a potem zapalenie przy dźwiękach ratuszo
wych kurantów świąteczno - noworocznej ilu
minacji wprowadziło mieszkańców w piękny 

czas Bożego Narodzenia;

- wieczorem w programie I Teatru TP zapre
zentowano sztukę pt. „Wesołe miasteczko” 
autorstwa mieszkańca naszej gminy Marka 
Pruchniewskiego;

wtorek, 7 grudnia 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Kul
tury i Sportu RM (temat: Budżet Gminy Mosina 
na rok 2005. Stawki dodatku funkcyjnego dla 
dyrektorów placówek oświatowych prowadzo
nych przez Gminę Mosina i sprawa przywróce
nia im ryczałtów za wyjazdy służbowe.);
- Zarząd Osiedla Nr 2 - Czarnokurz w Mosinie 
na swoim zebraniu podejmował m.in. sprawy 
związane z zapewnieniem bezpieczeństwa

środa, 8 grudnia 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej 

RM (temat: Analiza projektu budżetu Gminy 
Mosina na rok 2005.);
- w UM odbyło się spotkanie z przedstawicie
lami Wielkopolskiego Urzędu Marszałkowskie
go dotyczące programu „LEADER";
- w UM podjęto rozmowy z inwestorem nowej 

linii elektroenergetycznej na temat usunięcia 
zniszczeń na drogach gminnych we wsi Wiórek;

^kalejdoskop tym i■mmny

Święta Bożego Narodzenia i  N ow y Rok fo okres refleksji, spokoju, Wspomnień, 
odpoczynku

i  spotkań w  gronie najbliższych.
N iech będzie fo czas radosny i  szczęśliwy.

N iecb N ow y 2005 Rok będzie lepszy od mijającego.

Z  najserdeczniejszymi pozdrowieniami 
i  życzeniami Wszelkiej pomyślności. 

Anna Góma-Kubaeka

Poseł na Sejm RP

Z okazji zbliżających się - 
DNIA BABCI i DNIA DZIADKA 
redakcja
„MERKURIUSZA MOSIŃSKIEGO’ 
zamierza przeznaczyć w ko
lejnym wydaniu więcej miej
sca dla opisania spraw ludzi, 
których określamy mianem :

SENIORZY
Serdecznie zapraszamy wszystkich naszych czytelników -  tych 

dużych i tych małych - do wspólnego zredagowania tego tematu.
Na propozycje oczekujemy do 15 stycznia hr.: pocztą na ad

res redakcji w Urzędzie Miasta, gdzie w pokoju 2 1 można też 
zostawić korespondencję dla MM, jak również w formie interne
towej na adres: bronki&plusnet.pl

Redaktorzy MM

Wspólny adres - ZIEMIA

„MOSINIAN SERDECZNY GROSZ 
DLA OFIAR TRZĘSIENIA ZIEMI”

Zbiórka uliczna 
- niedziela 23 stycznia 2005
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Dla lepszego partnerstwa 
i obsługi mieszkańców uruchomiono 

w Mosinie
GMINNE CENTRUM INFORMACJI

Dnia 16 grudnia 2004 roku rozpoczęło działalność Gminne Centrum Informacji w Mosinie.
Gmina Mosina była jednym  z 20 laureatów III edycji konkursu na tworzenie Gminnych Cen

trów Informacji i z tego właśnie tytułu otrzymała dofinansowanie w wysokości 50 tys. zł. Pie
niądze przekazane przez organizatora konkursu - M inisterstwo Gospodarki i Pracy wykorzysta
no na zakup: sprzętu teleinformatycznego i urządzeń biurowych, meble oraz stworzenie strony 
internetowej dla klientów GCI.

Budynek M osińskiego Ośrodka Kultury, w którym znalazła się siedziba M osińskiego Cen
trum spełnia wszystkie wymagania związane z ułatwieniami i dostępem dla osób niepełnospraw
nych. Samo pomieszczenie GCI wyposażono w pięć stanowisk komputerowych z bezpłatnym 
dostępem do internetu.

Celem centrum jest prowadzenie działań zmierzających do aktywizacji lokalnej społeczności. 
Działalność GCI skierowana jest do siedmiu głównych grup odbiorców: młodych uczących się, 
absolwentów, osób niepełnosprawnych, bezrobotnych, przedsiębiorców (przedstawicieli małych 
i średnich przedsiębiorstw), rolników oraz turystów.

W GCI będzie można uzyskać pomoc w zakresie sporządzania dokumentów aplikacyjnych 
(CV, list motywacyjny) jak również przygotować się do rozmowy kwalifikacyjnej. W naszej 
bazie danych będą zmieszczone informacje o ofertach pracy, szkołach, kursach, warsztatach 
i szkoleniach. Osoby, które zamierzają rozpocząć działalność gospodarczą mogą skorzystać 
z publikacji książkowych dostępnych na miejscu oraz uzyskać poradę. Do dyspozycji użytkow
ników GCI są programy do samodzielnej nauki języków  obcych (angielskiego i niemieckiego) 
oraz multimedialne kursy : HTML, Windows XP, Prawo Jazdy i „CV-Moja pierwsza praca” . 
GCI posiada także multimedialne wydanie „Encyklopedii PW N” oraz Słownika języka niem iec
kiego- „Langenscheidt L” .

Więcej informacji znajduje się na stronie:
www.qci.m osina.pl

Serdecznie zapraszamy w szystk ich zainteresowanych 
do G m innego Centrum Inform acji 

które m ieści się w M osińskim  Ośrodku K u ltu ry 
przy ul. Dworcowej 4 

(wejście od s trony parkingu SBG) 
i je s t czynne codziennie od poniedzia łku do piątku 

w  godzinach od 7.00-17.00, w soboty od 10.00-18.00.

czwartek, 9 grudnia 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Promocji 
Gminy i Współpracy Samorządowej RM (te
mat: Podsumowanie efektów pracy komisji. 
Omawianie projektu budżetu na rok 2005. 
Wnioski Komisji z lat 2003-2004.);

piątek, 10 grudnia 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Ochrony 
Zdrowia i Pomocy Społecznej (temat: Projekt 
budżetu Gminy Mosina na rok 2005. Zmiana 
„Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy
wania Problemów Alkoholowych na rok 2004” . 
„Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywa
nia Problemów Alkoholowych na rok 2005”. 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 
na dokonanie darowizny na rzecz Powiatu 
Poznańskiego.);
- w Mosińskim Ośrodku Kultury odbyła się u r o ^ v  
czystość dekoracji nadanym przez P re z y d e n t7 

ta RP Medalem „Za długoletnie Pożycie Ma
łżeńskie” par małżeńskich z terenu gminy Mo
sina obchodzących w tym roku jubileusz 50 
lecia małżeństwa;
- z udziałem wiceburmistrza Bogdana Roba
kowskiego odbyło się zebranie wiejskie miesz
kańców Baranówko;
- w czytelni Biblioteki Ekologicznej w Pozna
niu otwarta zosta ła  wystawa fo tografii pt. 
„Otwieram kamienie” autorstwa mieszkańca 
Mosiny Zygmunta Pniewskiego;
- na parkingu przy kościele pw. Św.Mikołaja 

w Mosinie odbył się start Nocnego „Rajdu 
w Ciemno", którego organizatorem było Mo
sińskie Koło Automobilklubu Wielkopolskiego;

sobota, 11 grudnia 2004
- w Domu Pomocy Maltańskiej w Puszczyko
wie, którego uczestnikami są również m ie s z w  
kańcy gm iny M osina, odby ł się „W ieczór
z Aniołami” - będący tradycyjną Bożonarodze
niową artystyczną prezentacją dokonań tej nie
zwykle pożytecznej placówki wychowawczej;

- odbyło się posiedzenie Komisji Ochrony Śro

dowiska i Rolnictwa RM (temat: Projekt budże
tu Gminy Mosina na rok 2005. Projekt uchwa
ły w sprawie zatwierdzenia planu przychodów 
i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony

poniedziałek, 13 grudnia 2004
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Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2005 rok. 

Sprawy związane z planowaną budową „mia
steczek country” we wsi Krosinko i we wsi Ba- 
ranówko. Wybór Zastępcy Przewodniczącej 
Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.);

- w UM odbyło się otwarcie ofert realizacji pro
gramów na rzecz gminy przez organizacje 

pozarządowe;

wtorek, 14 grudnia 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Inwestycji, 

Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego 
RM (temat: Stan realizacji gminnych inwesty
cji w roku 2004. Projekt budżetu Gminy Mosi

na na rok 2005. Projekt uchwały w sprawie 
upoważnienia Burmistrza do podjęcia działań 
mających na celu dochodzenie roszczeń przy
sługujących Gminie Mosina z tytułu lokaliza-

Q j i  na terenie gminy ujęcia wody dla m. Po

znania. Sprawy związane z planowaną budo
wą „miasteczka country" we wsi Krosinko.);
- burmistrz gminy zapoznała się z programem 
działania Stowarzyszenia „EWA” dotyczącym 

aktywizacji zawodowej kobiet;
- Koło Gospodyń Wiejskich wspólnie z Radą 
Sołecką przy wsparciu Mosińskiego Ośrod

ka Kultury zorganizowało w Klubie Nowocze
snej Gospodyni w Krosinku gwiazdkowe spo
tkanie Seniorów;

powiaty
POZflflmi krótko z powiatu...

Boże Narodzenie to czas radości i spokoju, 
czas pełen rodzinnego ciepła i wzruszeń. 

Święta napełniają nas nową siłą 
i pozwalają z nadzieją patrzeć w przyszłość.

Wszystkim Mieszkańcom Powiatu Poznańskiego 
życzę

radosnego przeżywania Bożego Narodzenia 
oraz samych udanych przedsięwzięć 

w Nowym 2005 Roku

Jan Grabkowski 
Starosta Poznański

Poznań, Boże Narodzenie 2004

WSPÓLNE KOLĘDOWANIE MIESZKAŃCÓW POWIATU

środa, 15 grudnia 2004
- odbyło się posiedzenie Komisji Budżetu i Fi
nansów RM (temat: Projekt budżetu Gminy 

Mosina na rok 2005 - wydatki. Zmiana „Gmin
nego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2004”. „Gmin
ny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Pro

blemów Alkoholowych na rok 2005”. Projekt 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na doko
nanie darowizny na rzecz Powiatu Poznańskie
go. Projekt uchwały w sprawie upoważnienia 
Burmistrza do podjęcia działań mających na 
celu dochodzenie roszczeń przysługujących 

Gminie Mosina z tytułu lokalizacji na terenie 
gminy ujęcia wody dla m. Poznania. Zmiana 
budżetu Gminy Mosina na rok 2004
- z udziałem przedstawicieli Starostwa Powia

towego oraz Fundatorów „ROTARY-CLUB"

Święta Bożego Narodzenia to okazja do wielu świątecznych spotkań i wspólnego kolędo
wania. Dnia 19 grudnia br. w Pobiedziskach odbył się Powiatowy Przegląd Zespołów Kolęd
niczych Pobiedziska '2004, w którym wzięły udział dzieci ze szkół podstawowych oraz mło
dzież z gimnazjów i liceów (grupy teatralne i ludowe). Patronat nad imprezą objął Starosta 
Poznański Jan Grabkowski.

Natomiast 22 stycznia 2005 roku (o godz. 16:00), w kościele p.w. Św. Stanisława Biskupa 
w Buku odbędzie się VI Powiatowe Kolędowanie - uroczystość, która od lat na wspólnym 
śpiewaniu gromadzi mieszkańców Powiatu Poznańskiego. Współorganizatorem Powiato
wego Kolędowania jest Starostwo Powiatowe w Poznaniu.

Dzięki wigilijnym spotkaniom chórów i zespołów kolędniczych kontynuuje się zwyczaj ko
lędowania „Od Wigilii do trzech Króli” , tym samym pielęgnując bogatą polską tradycję.

A. JAWORSKA

■  Az
w /
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POZNAŃSKI LIDER PRZEDSIĘBIORCZOŚCI
Jeśli Twoja Firma:

- ma siedzibę i prowadzi działalność na terenie Miasta Poznania lub 
Powiatu Poznańskiego,

- zalicza się do sektora średnich, małych i mikro przedsiębiorstw,
- posiada ciekawą, nowatorską ofertę, wyróżnia się dynamizmem i innowacyjnością, 
-jest przyjazna ludziom i środowisku oraz rzetelnie wywiązuje się ze swoich zobowiązań,
- stanowi przykład sukcesu i dobrej praktyki oraz wykorzystuje nowoczesne 

metody organizacji pracy

zgłoś swój udział w konkursie o tytuł Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości!
Laureaci Konkursu poza statuetką oraz dyplomem otrzymują:

- prawo do posługiwania się Znakiem i Hasłem „Poznański Lider Przedsiębiorczości” 
przez okres dwóch lat,
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- prawo do jednorazowego udziału na preferencyjnych warunkach w wybranej 
imprezie targowej organizowanej przez Międzynarodowe Targi Poznańskie,

- szeroką promocję firmy przygotowaną i prowadzoną przez organizatorów 
Konkursu poprzez m.in:

- strony internetowe Urzędu Miasta Poznania, Starostwa Powiatowego, 
Międzynarodowych Targów Poznańskich, Wielkopolskiej Izby 
Przemysłowo-Handlowej oraz oficjalną stronę Konkursu,

- informację na posterach na terenie MTP oraz na łamach Magazynu Targowego,
- artykuły prasowe na łamach „Głosu Wielkopolskiego” - patrona prasowego Konkursu,
- materiał informacyjny o Konkursie i jego laureatach, który ukaże się na łamach 

szóstej edycji Katalogu „Najlepsze Przedsiębiorstwa Wielkopolski” wydawanego 
przez Polską Izbę Gospodarczą Importerów, Eksporterów i Kooperacji w Poznaniu.

Regulamin oraz formularz zgłoszeniowy znajdują się na oficjalnej stronie internetowej 
Konkursu www.lidermsp.poznan.pl.

Zgłoszenia od 15 stycznia do 15 kwietnia 2005 r. można składać 
w Wydziale Działalności Gospodarczej Urzędu Miasta Poznania.

Organizatorzy:
Starosta Poznański, Prezydent Miasta Poznania, Prezes MTP 

oraz działacze Sejmiku Gospodarczego Województwa Wielkopolskiego.
Udział w Konkursie jest bezpłatny.

III edycja
„Poznańskiego Lidera Przedsiębiorczości” . 

Dlaczego warto zgłosić firmę?
Dnia 8 grudnia br. w Starostwie Powiatowym w Poznaniu, Starosta Poznański Jan Grabkowski 

i Zastępca Prezydenta Miasta Poznania Tomasz Kayser podpisali porozumienie 
w sprawie organizacji III i IV edycji konkursu o tytuł „Poznański Lider Przedsiębiorczości”.

Konkurs skierowany jest do średnich, małych i mikro przedsiębiorstw aglomeracji poznań
skiej. Udział w nim jest bezpłatny, a formularze zgłoszeniowe mają prostszą i mniej szcze
gółową formę niż w poprzednich edycjach. Jak podkreślają organizatorzy „Poznańskiego 
Lidera Przedsiębiorczości" oba te czynniki powinny zachęcić do uczestnictwa właśnie mniej
sze podmioty gospodarcze.

Celem konkursu jest wyróżnienie i promocja najlepszych przedsiębiorców z terenu miasta 
Poznania i Powiatu Poznańskiego, których działalność i osiągnięcia mogą stanowić wzór do 
naśladowania i zachętę dla innych. Tym samym udostępniając narzędzia marketingowe, kon
kurs pomaga firmom w budowaniu trwałej pozycji na rynku.

A. JAWORSKA

z Puszczykowa oddano do użytku Salę Do
świadczania Świata dla uczniów Ośrodka Szkol

no Wychowawczego w Mosinie. Następnie 
w sali MOK odbyło się Spotkanie Jasełkowe;

- Sekretarz Gminy uczestniczyła w Semina
rium prezentującym program „Przejrzysta Pol
ska” do uczestnictwa w którym swój akces z ło

żyła również Gmina Mosina; 4
- w UM prowadzono rozmowy z przedstawi
cielami firmy zainteresowanej kupnem lub 
wynajmem terenów po SFM (dawna kotłow
nia oraz bocznica kolejowa)) pod działalność 

skupu i obróbki złomu;

- w UM prowadzono wstępne rozmowy na te
mat możliwości uruchomienia linii autobuso
wej MPK na trasie Poznań - Czapury - Wiórek

- Babki - Daszewice - Poznań;
- w salach Gimnazjum w Rogalinie odbyło się 

Opłatkowe Spotkanie członków tamtejszego 
Koła Emerytów, Rencistów i Inwalidów;

* * *

W grudniu 2004 roku miały miejsce m.in. 
następujące odbiory zadań 

inwestycyjnych:

- komora przyłączeniowa wodociągu AQU- 

ANET Wiórek - Czapury;
- chodnik na ulicy Targowej w Mosinie;

- kanalizacja wodno-ściekowa w Krajkowie, 
Baranówku i Sowinkach;

- kotłownia w strażnicy PSP i OSP w Mosinie;
- adaptacja pomieszczenia w MOK na Gmin

ne Centrum Informacji.

cdn

http://www.lidermsp.poznan.pl
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Złoci Jubilaci ‘2004
Decyzją Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Medalami 

„Za długoletnie pożycie małżeńskie” 
odznaczeni zostali:

Stanisława i Edward Baranowscy 
z Daszewic

Zofia i Wiesław Bartkowiakowie 
z Mosiny

Wanda i Łucjan Bentkowscy 
z Dym aczewa Starego 
Jadwiga i Józef Celka

z Pecnej
Wanda i Henryk Garasz 

z Świątnik 
Zofia i Jan Gorońscy 

z Mosiny
Maria i Dionizy Jaworscy 

z Mosiny
Maria i Józef Kalisz 

z Mosiny
Bożena i Hieronim Korpikowie 

z Krajkowa
Benigna i Władysław Łabenda 

z Pecnej
Helena i Stanisław Majchrzyccy 

z Sasinow a
Krystyna i Wiktor Matuszczakowie 

z Mosiny
Irena i Edward Michalscy 

z Mosiny
Kiystyna i Antoni Muśniccy 

z Mosiny
Maria i Władysław Mytkowscy 

z Mosiny
Teresa i Henryk Olejniczakowie 

z Mosiny
Stefania i Stefan Osuchowie 

z Wiórka
Bogumiła i Zbigniew Paluszewscy 

z Sasinow a
Janina i Edmund Słoma 

z Rogalinka
Helena i Stanisław Szeszuła 

z Sowinek
Gertruda i Wojciech Szlagowscy 

z Mosiny
Anna i Józef Szudowie 

z Krosna
Zofia i Czesław Szyrej 

z Pecnej
Aurelia i Henryk Torz 

z Mosiny
Maria i Stanisław Utracikowie 

z Mosiny
Władysława i Feliks Walczakowie 

z Ludwikowa
Helena i Sylwester Zimowiscy 

z Mosiny
Anna i Januar Żabińscy 

z Pecnej
Razem z Czytelnikami Itlttl serdecznie QRfiJU£U^£Hiy !!!
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Z prac samorządów 
mieszkańców...

7.12.2004 - RADA OSIEDLA NR 5 MOSINA-CZARNOKURZ

2 □ U

29.11.2004 - ZEBRANIE WIEJSKIEJ WSI DRUŻYNA-NOWINKI

Z ostatniej chwili..

Gmina Mosina 
przystąpiła  do 

programu 
„PRZEJRZYSTA
POLSKA”

Więcej w styczniowym numerze MM

Proza życia... 
a jak niezbędna (:-)
Dobiegają końca prace remontowe w mosińskim Ratu

szu. Korzystne zmiany wzbudzają podziw wielu, ale także, 
co nie można ukrywać, są powodem do wypowiadania kry
tycznych uwag przez innych. Jednak, że głosy te są w zde
cydowanej mniejszości.

Redaktorzy MM przyglądając się pracom remontowym 
dotarli do podziemi ratuszowego budynku. Ku swojemu po
zytywnemu zdziwieniu zobaczyli, że kończą się tam prace 
przy niezwykle potrzebnym w centrum miasta obiekcie, 
bowiem już niedługo zostanie tam uruchomiona tak często 
bezskutecznie wypatrywana publiczna toaleta.
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Szkoła pełna zdrowia
Szkoła taka jak inne. Programy, zajęcia, lekcje, projekty, 

metody... Dyrekcja, nauczyciele, uczniowie, rodzice...
A jednak dokonaliśmy czegoś, co nie udaje się wszystkim.
Z inicjatywy Grażyny Szczepaniak od ponad trzech lat 

w naszej pracy zaczęliśmy kłaść nacisk na promowanie 
.zdrowego trybu życia, właściwego odżywiania, higieny i po
stawy ciała, dbanie o dobrą atmosferę w naszej Szkole.

Podjęliśmy szereg działań mających na celu realizację 
naszych zamierzeń. Wśród tych, które do dziś żyją we 
wspomnieniach uczniów, rodziców i nauczycieli znalazły 
się „Tydzień Sałatkowy”, „Tydzień dla serca”, sportowo - 
zabawowe obchody Dnia Rodziny, zbiórka puszek i baterii, 
konkurs plastyczny „Ja i moja klasa”, pokaz mody śmiecio
wej, akcja plakatowa „Kiedy mówić NIE”, pogadanki z pie
lęgniarką, psychologiem i pedagogiem, zajęcia tematycz
ne związane ze zdrowiem w ujęciu wszystkich przedmio
tów lekcyjnych, ...

I udało się! Wojewódzki Zespół Wspierający Edukację 
Zdrowotną i wojewódzka Rada Programowa WSSzPZ dnia 
22 października 2004 roku pozytywnie oceniła nasze dzia
łania. Tak oto, po ponad dwuletnim okresie przygotowaw
czym, zostaliśmy jedną ze szkół w Wielkopolskiej Sieci 
Szkół Promujących Zdrowie.

Nie jednak ten tytuł jest dla nas najważniejszy. Nasz suk
ces mierzymy przede wszystkim świadomością uczniów 
Szkoły Podstawowej „Pod Lipami” Krosinko, którzy wie
dzą co to znaczy ŻYĆ ZDROWO.

KATARZYNA „KROPKA” PRZYNOGA

Dla wielu rodziców uczniów szkół naszej gminy prawie każdy pora
nek, a potem całe przedpołudnie naznaczone są obawami i troską - 
Czy moje dziecko będzie miało bezpieczną drogę do i ze szkoły?

Bardzo trudno znaleźć bezpieczne okolice szkół. Prawie wszędzie 
istnieje potrzeba stałego nadzoru policji i straży miejskiej. Jedynym, 
w miarę skutecznym, rozwiązaniem jest ustawienie stałej sygnalizacji 
świetlnej. Taka sygnalizacja istnieje już w pobliżu Szkoły Podstawowej

Nr 1 w Mosinie, na niebezpiecznym przejściu w Rogalinku, a na po
czątku 2005 roku zabłyśnie przy szkołach w Czapurach i Krośnie. Jed
nak nikt nie chce sygnalizacji kosztującej prawie 30 tysięcy złotych dar
mowo zafundować. Bez zaangażowania środków gminnych trudno 
wyzwolić realizację tych tak ważnych drogowych inwestycji.

W tej sytuacji niezwykle cenne okazują się inicjatywy samych miesz
kańców. Niedawno uczestniczyliśmy w rozmowach na ten temat w Kro- 
sinku. Cieszy fakt, że inicjatorami poprawy bezpieczeństwa na drodze do 
szkoły są sami mieszkańcy, którzy choć nie mają dzieci w wieku szkol
nym, uznali jako bardzo pilne rozwiązanie tego problemu dla dzieci Szko
ły „Pod Lipami”. Są to właściciele Firmy TABOSS państwo Marta i Krzysztof 
Rozenblatowie, którzy wraz z innymi miejscowymi przedsiębiorcami po
stanowili uczestniczyć w kosztach powstania tamże drogowej sygnaliza
cji świetlnej. Inicjatywa ta szybko została podjęta przez Dyrekcję i Radę 
Rodziców szkoły i wszystko wskazuje, że ma ona duże szanse szybkiej 
realizacji. Obecna na zebraniu Burmistrz Gminy zapewniła, że zwróci się 
do Rady Miejskiej o wsparcie tego niezwykle potrzebnego zadania. Poni
żej prezentujemy uwadze czytelników Apel o wsparcie przez kolejnych 
donatorów tej ważnej dla całego Krosinka inwestycji.

APEL
W trosce o bezpieczeństwo. 

Wszystkich!
Doskonale zdajemy sobie sprawę z tego, co odbywa się 

na polskich drogach. Tak wielu w milczeniu przechodzi nad 
faktem, iż tyle dzieje się z powodu ludzkiej nieodpowie
dzialności i brawury.

Stanowczo chcemy się temu sprzeciwić! Mając na uwa
dze bezpieczeństwo dzieci i mieszkańców wsi Krosinko 
zwracamy się do Czytelników z apelem o pomoc - pragnie
my zebrać fundusze na założenie świateł drogowych na 
przejściu dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Krosin- 
ku. Kwota jest ogromna, ale cel nie pozwala nam się pod
dać. Liczymy na pomoc tych, którzy w swoim życiu może 
będą musieli przejść na drugą stronę jezdni w naszej wsi 
oraz tych, którym zdrowie innych nie jest obojętne.

Numer konta:
GBS Mosina

31 904 80007 00005210 2000 0001 
z dopiskiem

„Św iatła drogowe w Krosinku”

W dzięczni za każde otwarte serce i grosik na koncie: 
uczniowie, dyrekcja, grono pedagogiczne, m ieszkańcy Krosinka
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Foto kronika MERKURIUSZA

5 grudnia 2004
Podsumowanie roku 

Mosińsko -  Puszczykowskiego 
Koła Pszczelarzy

POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW 
RENCISTÓW I INWALIDÓW

IS1
Oddział Rejonowy w Mosinie

Mosina, dnia 22. l l .2004

Kierownictwo Prezydium Zarządu Oddziału Rejonowe
go PZERiI w  Mosinie, za pośrednictwem miesięcznika „Mer
kuriusz Mosiński" pragnie w  imieniu Emerytów i Renci
stów  naszego Związku, gorąco podziękować Władzom 
Gminy, za uruchomienie podmiejskiej linii autobusowej Nr 
101 na trasie Poznań - Puszczykowo - Mosina.

Uruchomienie tej linii sprawiło członkom związku wiel
ką radość i utwierdziło w  przekonaniu, „że obok starości, 
nie przechodzi się obojętnie”.

Łączymy wyrazy szacunku -

Przewodnicząca ZOR PZERiI w Mosinie
I-I Longina Pozorskć£)

Sekretarz ZOR PZERiI w Mosinie 

I-I Anna Bilska
Od redakcji:
Niezwykle m iło jest zamieszczać takie jak powyższy list z podziękowa

niami. Z ca łą pewnością są one swoistym źródłem wsparcia dla osób po
dejmujących decyzje mające przyczyniać się do pomyślnego i zgodnego 
życia całej naszej gminnej społeczności.

N iestety - jest i druga strona medalu, o której kilkakrotnie już pisa li
śmy, i którą w ostatnim  MM określiliśm y jako  „troglodyckie zachowania” . 
Fakt ten dobitnie potw ierdza list - m anifest czytelniczki z Czarnokurza:

Ifi

..

Szanow na Redakcjo MM

Problem jaki chcę przedstaw ić jest powszechny. 
To wandalizm!
Kompletny brak p o szan o w an ia  cudzej pracy 
i zaangażowania. (

Obserwuję zapał ludzi, którzy z niemałym poświęceniem 
doprowadzili do tego, że na osiedlu Czarnokurz zaczęło 
się coś dziać. Widocznym tego dow odem , stał się po
wstały bardzo ładny plac zabaw  dla dzieci przy ulicy Wy
sokiej. Uporządkowano go przy pom ocy służb miejskich 
i przy dużym  udziale m ieszkańców  osiedla, pod czujnym 
okiem Zarządu Osiedlowego. Nadano m u wygląd parku - 
w  głębi, placu zabaw  - od frontu z urządzeniami do zaba
w y dzieci, miłego odpoczynku dla dorosłych.

Jednak nie w szyscy potrafią to docenić i uszanow ać.
Nie bardzo m ogę zrozumieć, komu przeszkadza zieleń, 

kwiaty, drzew a - w szystko uporządkow ane i zadbane! 
Należy to zniszczyć, zdew astow ać, aby było jak w szę
dzie gdzie brakuje gospodarza. Mało tego, jeżeli okoliczni 
m ieszkańcy nie reagują w  chwili gdy ktoś dewastuje urzą
dzenia placu, śmieci, brudzi, niszczy zieleń, to tak jak 
gdyby sam  w  tym uczestniczył. Wstyd mi za nich. Proszę 
nie popadajcie w e w szechobecną  znieczulicę. Miejcie 
odw agę przeciwstawić się cham stw u i arogancji. Jeżeli 
obecnie pozwolimy na takie zachow anie młodych ludzi 
i dam y się zastraszyć, to w  niedługim czasie wyjście poza 

własną posesję będzie graniczyło z cudem. Wszelkie ozna-
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ki wandalizmu i złego zachow ania należy tępić w  zarod
ku. „Zło dobrem  zwyciężaj...” Dajmy pozytywny przykład 
młodym, że m oże być pięknie i dobrze. Jeżeli m am y 
wybór, wybierzmy dobro!

Mamy przecież służby, które dbają o nasze bezpieczeń
stwo. Pozwólmy im tylko dobrze pracow ać i wypełniać 
sw oje obowiązki. Aby to mogło nastąpić, należy im po
m óc informując o wszelkich nieprawidłowościach. W mia
rę dostępnych środków  na pew no nam  pom ogą.

Mieszkanka Czarnokurza 
(dane osobowe nadawcy znane redakcji)

Redakcja MERKURIUSZA
Mieszkańcy Mosiny proszą o poruszenie tego tem atu 

w  Merkuriuszu.
Bardzo nas cieszy, że wolnym kroczkiem ale jednak, 

nasze miasto staje się ładniejsze. Można powiedzieć, że 
zauważa się większy porządek na ulicach. Często idąc rano 
do kościoła (w niedzielę) m ożna spotkać osoby z workiem 
zbierające na skwerach papiery, worki foliowe itp.

Jednak uroku m iasta nie dodają z całą pew nością ka
myczki wokół drzew na ul. Farbiarskiej, które już walają 
się po jezdni, a co będzie do wiosny? Te badyle suchych 
traw? Nic z tego nie rozumiemy.

Mamy nadzieję, że w iosnę powitam y urokiem naszych 
nieśmiertelnych bratków, a w  lecie pięknych czerwonych 
szałwi, niskich begonii, żółtych turków itp., które cieszą 
sw ym  urokiem (oczywiście zadbane) do późnej jesieni. 
Nie to co m odne jest ładne, szanowni ogrodnicy!

Pozostajemy w  nadziei, że się zmieni i będzie pięknie, 
porządnie i estetycznie.

Mieszkańcy Mosiny
Od redakcji:
Cieszy nas fakt, że coraz częściej mieszkańcy kierując się 

obywatelską powinnością wystawiają oceny działań służb miej
skich. Nie będąc ogrodnikami nie potrafimy fachowo odnieść się 
do treści listu. Czekamy więc na radosny widok wiosennie ukwie
conej nie tylko Mosiny, ale i innych miejscowości naszej gminy.

Jeszcze o W ydzia le  K om unikacji ...
Otrzymujemy bardzo dużą liczbę zapytań i skarg na funkcjo

nowanie Filii Wydziału Komunikacji znajdującej się w Urzędzie 
Miejskim w Mosinie.

Wyjaśniamy zatem, że Filia ta nie jest jednostką organizacyj
ną (referatem) Urzędu Miejskiego lecz podlega bezpośrednio pod 
Wydział Komunikacji Starostwa Powiatowego, które to winno być 
adresatem wszystkich wniosków i uwag.

W ostatnim czasie liczba takich filii na terenie powiatu poznań
skiego uległa poważnej redukcji. Taki sam los miała również 
podzielić placówka w Mosinie. Jednak starania władz samorzą
dowych doprowadziły do jej pozostawienia. Z obsługi filii korzy
stać mogą mieszkańcy całego powiatu co w sytuacji wprowa
dzenia ewidencji (numerków) oczekujących w Wydziale Komu
nikacji Starostwa spowodowało lawinowy przyjazd do filii tere
nowych interesantów spoza gminy chcących szybciej dokonać 
rejestracji samochodu. Okazuje się, że mimo dobrych intencji, 
nie wszystkie działania mające na celu ułatwienie obsługi miesz
kańców w pełni się sprawdzają,

Dom Pomocy M altańskiej w Puszczykowie

W ieczó r z Aniołami

Foto kronika MERKURIUSZA
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Młodzi ekolodzy pytają:
Czy zosypty nas śmieci ?

Członkowie Koła Ekologiczno- Turystycznego „Ekofani” działającego 
przy Szkole Podstawowej Nr 1 w Mosinie spotkali się z kierownikiem Refe
ratu Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego Bogusławem Bara
niakiem. Celem spotkania było uzyskanie informacji na temat aktualnych pro
blemów ekologicznych w naszej gminie. Odnosząc się do tytułowego pytania 
gość młodych ekologów stwierdził, że stan środowiska przyrodniczego zale
ży przede wszystkim od świadomości ekologicznej człowieka. W przypadku 
gminy Mosina sytuacja przedstawia się z roku na rok coraz lepiej. Aspekt ten 
posiada bardzo istotne znaczenie w kontekście przystąpienia naszego kraju 
do rodziny państw europejskich. Unia Europejska kładzie bowiem bardzo duży 
nacisk na ochronę środowiska i edukację ekologiczną społeczeństwa. Jak pod
kreślił rozmówca gmina Mosina charakteryzuje się wyjątkowymi walorami 
środowiskowymi. Ponad 38 % powierzchni gminy zajmują lasy, w tym Wiel
kopolski Park Narodowy i tereny pradoliny Warty.

Do najistotniejszych problemów poruszonych przez młodych ekologów 
należały zagadnienia związane z segregacją śmieci, kanalizacją terenu na
szej gminy i wykorzystaniem obszarów zielonych na cele rekreacyjne. Usto
sunkowując się do postawionych pytań Bogusław Baraniak stwierdził, że 
realizowany program segregacji śmieci spotkał się z życzliwością i zrozu
mieniem mieszkańców. Na ogół śmieci są segregowane „perfekcyjnie”. Zda
rzają się oczywiście również przypadki niepoważnego podchodzenia do 
sprawy. Dotychczasowa segregacja śmieci dokonywana przez samych miesz
kańców zaowocowała zmniejszeniem ilości dzikich wysypisk. Potwierdza
ją to corocznie prowadzone akcje w ramach „Sprzątania świata”, podczas 
których zbiera się zdecydowanie mniej śmieci w porównaniu z latami ubie
głymi.

Członkowie koła dowiedzieli się również, że miasto zostało już skana
lizowane w stu procentach. Wskaźnik ten dotyczy oczywiście głównej sieci 
kanalizacyjnej. Nieco gorzej przedstawia się sytuacja w zakresie podłącze
nia poszczególnych posesji. Do chwili obecnej podłączyło się około 30 pro
cent gospodarstw domowych. Zakończenie przedsięwzięcia na terenie całej 
gminy planuje się w 2006 roku.

Zainteresowanie młodzieży budziły także plany dotyczące rozwoju dzia
łalności turystyczno-rekreacyjnej i związane z tym właściwe zagospodaro
wanie przeznaczonych na ten cel terenów. Gość poinformował, że plany 
w tym zakresie dotyczą terenu tzw. glinianek i byłej cegielni. Aktualnie trwają 
poszukiwania inwestora chcącego zaangażować środki finansowe na ten cel. 
Trudno zatem określić termin i zakres realizacji tego zadania.

Zapoznając się z działalnością „Ekofanów", przedstawiciel Urzędu 
Miejskiego wysoko ocenił ich dotychczasowe osiągnięcia oraz zachęcił do 
dalszej wytrwałej pracy. Praca ta bowiem służy ochronie środowiska naszej 
gminy oraz podnoszeniu świadomości ekologicznej jej mieszkańców. Na 
koniec zaproszony gość zapewnił, że koło zapozna się w roku przyszłym 
z funkcjonowaniem miejscowej oczyszczalni ścieków i międzygminnego 
wysypiska śmieci w Srocku Małym.

ANNA SZCZEPKOW SKA 
Opiekun Koła Ekologiczno - Turystycznego
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REFERAT
OCHRONY ŚRODOWISKA 

I ROLNICTWA URZĘDU MIEJSKIEGO 
INFORMUJE:

AZBEST!
Przypominamy wszystkim właścicielom, użytkownikom wieczystym 

i zarządcom nieruchomości obiektów budowlanych oraz instalacji 
przemysłowych położonych na terenie gminy Mosina o obowiązkach 
wynikających z procedur i warunków bezpiecznego użytkowania 
i usuwania wyrobów zawierających azbest.

Właściciel, użytkownik wieczysty lub zarządca nieruchomości, 
obiektów budowlanych, instalacji przemysłowych lub innego miejsca 
zawierającego azbest jest obowiązany przeprowadzić kontrole sta
nu tych wyrobów.

Wzór wyżej wymienionej oceny określony jest w załączniku do 
Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 2 kwietnia 2004r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecz
nego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. 
Nr 71 z 2004r. poz. 649).

Pierwszą kontrolę należy wykonać w terminie 6 miesięcy od dnia wej
ścia w życie wyżej wymienionego rozporządzenia - tj. do 22 września br.

Następne w terminach wynikających z oceny stanu tych wyrobów 
(dla II stopnia pilności - w terminie do 1 roku, dla III stopnia pilności 
w terminie do 5 lat).

Wyżej wymienioną ocenę sporządza się w dwóch egzemplarzach: 
z których jeden należy w terminie 30 dni od daty sporządzenia prze
kazać właściwemu organowi nadzoru budowlanego (Powiatowemu 
Inspektoratowi Nadzoru Budowlanego w Poznaniu ul. Jackowskiego 
18,60-509 Poznań). Wnioski Oceny stanu i możliwości bezpieczne
go użytkowania wyrobów zawierających azbest można odbierać 
w pok. nr 3 Referat Ochrony Środowiska.

Wyroby zawierające azbest o gęstości objętościowej mniejszej 
niż 1000kg/m3 lub zawierające krokidolit albo zakwalifikowane 
w ocenie do wymiany na skutek nadmiernego zużycia lub uszko
dzenia powinny być usunięte przez właściciela, użytkownika wie
czystego lub zarządcę.

Wyroby zawierające azbest nie zakwalifikowane w ocenie do wy
miany należy zabezpieczyć poprzez zabudowę przestrzeni, w której 
się znajdują szczelną przegrodą bez naruszania samego wyrobu lub 
poprzez pokrycie wyrobów lub przestrzeni zawierających azbest 
szczelną powłoką z głęboko penetrujących środków wiążących azbest 
oraz poprzez wyeliminowanie jakiejkolwiek obróbki mechanicznej przy 
pracach zabezpieczających.

Ponadto właściciel, użytkownik wieczysty lub zarządca nierucho
mości obowiązany jest zgłosić prace polegające na zabezpieczeniu 
lub usuwaniu wyrobów zawierających azbest do właściwego organu 
administracji architektoniczno-budowlanej.

Chcąc usunąć wyroby zawierające azbest należy wynająć firmę, 
która posiada zezwolenie starosty do usuwania, rozbiórki oraz uniesz
kodliwiania wyrobów zawierających azbest.

Wszystkie koszty związane z rozbiórką, wywozem oraz unieszko
dliwieniem wyrobów zawierających azbest ponosi właściciel, użyt
kownik lub zarządca nieruchomości.
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Podziękowanie...

W imieniu całej wspólnoty Parafii Św. Marcelina 
w  Rogalinie, jako duszpasterz pragnę bardzo serdecznie 

podziękować Burmistrz Gminy Mosina Zofii Springer, 
za wydanie decyzji o budowie chodnika

k prow adzącego do kościoła w  Rogalinie.
U tziękuję także Zakładowi Usług Komunalnych z Mosiny

za wykonanie prac przy położeniu chodnika.
W okresie letnim, kościół w  Rogalinie jest odwiedzany 

przez wielu turystów, którzy są  urzeczeni pięknem 
budowli, a zarazem  ślicznym otoczeniem  kościoła. 

Świątynia została w ybudow ana na styl rzymski. 
Ufundowana przez Hr. Edwarda Raczyńskiego 

w  latach 1817- 1820
i w zorow ana na świątyni z Nimes z 1 w. p.n.e. 

Zachęca turystów do zwiedzania 
i zrobienia pamiątkowych zdjęć.

Niech to miejsce będzie piękną wizytówką 
naszej Gminy, jak również Wielkopolskiej Ziemi.

Z podziękowaniem -
ks. prób. Wojciech Kaźmierczak

Foto 1 i 2 -  Wojciech Kaźmierczak

Czempiń -19 grudnia 2004
Msza Święta Hubertowska

Jednym z organizatorów uroczystości 
było Koło Łowieckie „Żbik” z Mosiny

Oprawę muzyczną tworzyli:
Zespół Muzyki „Par Force” z Warszawy 

Chór Towarzystwa Śpiewaczego „Lutnia" z Kościana 
Zespół Sygnalistów Myśliwskich „Leśne Echo” 

z Poznania
Jan Bartłomiej Bokszczanin - organy

W latach 80. papierosy paliło 75 % mężczyzn, 
teraz dwie piqte z nich.

To między innymi spowodowało, 
że w ciqgu piętnastu lat średnia długość życia 

Polaków wydłużyła się o 4,5 roku

Foto kronika MERKURIUSZA

zv
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Jednostka R atow niczo-G aśnicza Państw owej S traży Pożar
nej w  M osin ie  b y ła  o rgan iza torem  spotkań  z p rzesz ło  330  
uczenn icam i i uczn iam i s zk ó ł z M osiny i Puszczykow a, pod
czas których przyb liżono  tem at:

„Pies w iem y przyjaciel,., 
i niebezpieczny wróg"

Podczas spotkań szczegółowo omówiono zasady postępowa
nia z psem: wskazówki dla właścicieli psów, różne zachowania 
psa, jak należy zachować się gdy występuje zagrożenie pogry
zienia przez psa, a także udzielono wskazówek jak postępować 
z rozłoszczonym psem.

Dodatkowo strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 4 
PSP zaprezentowali psy ratunkowe i ich możliwości pracy

w terenie, przybliżono specjalności ratownicze psów oraz struk
turę organizacyjną Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej.

TADEUSZ SZULC

Rada Rodziców Szkoty Podstav9ov9ej Czapurach 
zaprasza

15 stycznia 2005 r. na

Zabawę
karnaw ałow ą

Miejsce: Szkoła Podsłav?ovJa v0 Czapurach 
Muzyka: Zespół Muz^eztty

Jadło: ciepłe i zimne (barszczyk, kiełbaski, placuszek...) 
Napitek: soczki, herbatka, ka\óusia...
Szampan: buteleczka na cz\Oóreczkę

Należty zabrać ze sobą: znakomity humor, 
dobrą kondycję

Zacztynanty: o godzinie 2000 i bav?iirty się do ranka. 

Cena biletu: 70 zł od paty 
Bilety do naltycia \\> Sekretariacie SP Czapurach

Ośrodek Pomocy Społecznej w Mosinie składa serdeczne 
podziękowanie za dar serca 

w formie paczek żywnościowych 
z przeznaczeniem dla podopiecznych 

tut. Ośrodka

REN-MAC Mosina 
TOSMAK Krosinko 

LIMARO Mosina 
ARTMIK Krosinko

Fundacja „Radość Dziecka”
Biznes Center Club 
Józef Bajnerowicz

Wicewojewoda Wielkopolski 
- WaldemarWitkowski.

Ponadto serdecznie dziękujemy za przekazanie 
miodu przez Zarzqd Koła Pszczelarzy 

Mosina-Puszczykowo.
Przekazane dary pozwolą przetrwać trudne chwile 

i przyniosą wiele radości rodzinom.

Adresowane do - 
Mieszkańców wsi Pecna

Korzystając z możliwości wypowiedzenia się na łamach 
„Merkuriusza", pragnę złożyć na ręce mieszkańców Pecnej 
podziękowania i gratulacje. Podziękowania kieruję w  pierw
szej kolejności do tych, którzy okazali bezinteresowną po
moc przy likwidacji zagrożeń na cmentarzu ewangelickim. 
Dzięki ich wysiłkowi miejsce to staje się bezpieczne i przy
jazne dla otoczenia. Szczególne słowa uznania należą się 
panom: Kerberowi, Piaseckiemu, Bereta.

Bardzo ważną sprawą jest organizowanie wolnego cza
su dla młodzieży. I właśnie za to należą się podziękowania 
Panu Jarosławowi Kliszko, naszej OSP oraz wszystkim na
uczycielom.

Dzięki ich zaangażowaniu i pracy m łodzież zdobywa 
puchary i dyplomy, tracąc energię na treningach i zaw o
dach a nie na ulicy.

Gratulacje należą się mieszkańcom, którzy dzięki dba
łości o własne obejścia, a co za tym idzie, o wizerunek 
naszej wsi, zdobyli nagrody i wyróżnienia za piękne utrzy
mane ogrody i balkony.

Gratuluję i życzę dalszych sukcesów  w  przyszłości. 
A  w  nadchodzącym  2005 roku składam życzenia w sze l
kiej pomyślności m ieszkańcom naszej wsi, w ładzom sa
morządowym, radnym Rady Miejskiej w  Mosinie, a lak 
że wszystkim  czytelnikom „Merkuriusza Mosińskiego".

/-/ Kazimierz Wróbel 
Sołtys wsi Pecna

Grudzień 2OO4 roku
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Dalej niż w  Mosinie...
Z ogromnym zadowoleniem odnotowujemy trzy eks

pozycje wystawowe, których autorami są mieszkańcy 
naszej gminy.

Na tegorocznym TOUR SALONIE 2004 Mu
zeum Regionalne w Kościanie, w ramach 
promocji miasta zaprezentowało fragment 

wystawy fotograficznej p.t.: 
„Kościan w objęciach Obry" 

autorstwa Zygmunta Pniewskiego z Mosiny

MUZEUM REGIONALNE W KOŚCIANIE

Jak również wystawę fotografii tego samego 
autora

pt.„OTWIERAM KAMIENIE” 
prezentowaną w grudniu w czytelni Biblioteki 

Ekologicznej w Poznaniu

Swoją, niezwykle cenną kolekcję znaczków 
i kart o tematyce skautowej 

zaprezentował na wystawie w Muzeum 
Miejskim w Zabrzu mieszkaniec Mosiny 

hm. Kazimierz Maślak

Jak przeczytaliśmy w “Glosie Zabrza i Rudy Ślą
skiej” Nr 37/04 ...najciekawszymi -  tak twierdzą 

fachowcy hobbyści -  walorami muzealnej wysta
wy były amerykańskie karty pocztowe harcmi

strza Kazimierza Maślaka z Mosiny koło Poznania

AUTOROM WYSTAW GRATULUJEMY

,, Siedzą harcerze przy płomieniach, 
ciepły blask ognia skupia ich.

Wszystko co złe to szuka cienia, 
do światła dobro garnie się"

Jak zostać -
zuchem, harcerzem, drużynowym

ć do gromady zucho-

- na całe życie.

Tak jak dobro garnie się do światła, tak młodzi ludzie poszukują swo
jego miejsca w życiu. Szukają, ale nie zawsze znajdują odpowiednią 
dla siebie drogę . Chcieliby zostać zauważeni i docenieni, znaleźć 
przyjaciół, ciekawie spędzić wolny czas. Wszystkie te potrzeby 
zaspokaja przynależność do Związku Harcerstwa Polskiego.

Gromady zuchowe i drużyny harcerskie to grupy przyjaciół, którzy 
chcą się spotykać - choćby raz w tygodniu na zbiórkach. Każde spo
tkanie jest wcześniej zaplanowane przez drużynowego. Jest nim star
szy kolega, który czuwa nad bezpieczeństwem swoich podopiecz
nych, a także stara się ich uczyć i wychowywać. Praktyka wykazuje, 
że jest to oddziaływanie wzajemne. Drużynowy jest także wychowy
wany i uczony przez podopiecznych. Mają oni wiele do powiedzenia 
w sprawach swojej drużyny. Zuchy mają swój Krąg Rady, a harcerze 
Radę Drużyny by wspólnie oceniać i planować.

Ważną zasadą harcerskiego życia jest działalność zespołowa. 
Przynależność do ZHP umJtelżwia wcielanie się w różne dorosłe role 
np. przywódcy, sekretarza, skarbnika.. Młodzież uczy się trudnej sztuki 
kierowania ludźmi np. własnym zastępem, a jednocześnie podpo
rządkowania zwierzchnikowi - swojemu drużynowemu .

Zespołowość polega także na dostrzeganiu innych uczestników gru
py. Żeby zastęp czy drużyna zasłużyły na uznanie, wszyscy muszą 
się starać i pomagać sobie.

Jak zostać harcerzetn ? ó l 
Nie ma nic prostszego.
Trzeba tylko przyjść na zbiórkę o
- mieć ukończone 6 lat jeżeli chcś 

wej lub 11 gdy do drużyny harce
- posiadać poczucie humoru 
To wystarczy by wziąć udział w 1 
A na prawdę warto !!!
Poza tym liczyć można na:
- dobrą zabawę
- naukę pożytecznych rzeczy np. historii harcerstwa - zasad pierw

szej pomocy , terenoznawstwa, pionierki, musztry itd.
- wieczory przy ognisku i dźwiękach gitary
- rajdy turystyczne i obozy wędrowne
- możliwości zdobycia stopni i sprawności

A gdy ktoś zechce założyć własną drużynę to gromadzi osoby 
chętne do współpracy. Praca z nimi zaczyna się od 3 miesięcznego 
okresu próbnego. Następuje po nim zatwierdzenie drużyny i miano
wanie drużynowego. Przyznawany jest numer oraz zatwierdzana 
nazwa.

Należące do gromady zuchowej dziecko wszechstronnie się rozwija. 
W drużynie harcerskiej rzecz ma się podobnie . Po trzymiesięcz

nym okresie próbnym, dotychczasowy „biszkopt” staje się harcerzem
i od tego momentu obowiązuje go Prawo Harcerskie.

Często słyszy się opinię, że dzisiejsza młodzież jest niewiele warta. 
Chciałaby szybko i bez wysiłku dostać to, na co ma ochotę. Dorośli 
narzekają, że młode pokolenie niczym się nie interesuje, nie szanuje 
tradycji, obala autorytety. Być może jest w tym ziarno prawdy. Ale zia
renka te to młodzież, która nie zetknęła się z życiem harcerskim .

ZHP umożliwia nie tylko uzyskanie wiedzy z zakresu terenoznaw
stwa, pionierki, samarytanki czy musztry , ale przede wszystkim po
znanie prawdziwych przyjaciół - ludzi, którzy posiadają podobne zain
teresowania. Wszyscy członkowie ZHP niezależnie od wieku czy płci 
tworzą rodzinę, w której dobro drugiego człowieka jest najważniejsze.

phm. EWELINA SZYDŁOWSKA
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PAŃSTWOWA 
STRAŻ POŻARNA

przypomina...
Wraz ze zbliżającą się zimą jesteśmy narażeni na zwięk

szone niebezpieczeństwo wystąpienia pożaru związane 
z ogrzewaniem mieszkań. Aby temu zapobiec warto spraw
dzić stan techniczny naszych urządzeń grzewczych, wen
tylacyjnych i przewodów kominowych, gdyż wiele zdarzeń 
jakie obsługujemy (mam tu na myśli pożary) jest spowodo
wane wadami właśnie urządzeń grzewczych.

Nie wszystkie jednak zdarzenia są spowodowane tą 
przyczyną. Często zdarzają się wypadki w momencie usu
wania pieców węglowych zalegającego popiołu w popiel
nikach. Aby nie doszło do niebezpieczeństwa pamiętajmy 
aby gorący popiół żużel składować w miejscu oddalonym 
od materiałów palnych. Według obowiązujących przepisów 
odległość ta wynosi 10 metrów od budynków, bądź mate
riałów palnych. Dla własnego bezpieczeństwa najlepiej jest 
usuwać z pieca zimny popiół.

Na zakończenie chciałbym również przypomnieć o prze
pisie dotyczącym zakazu niewłaściwego składowania i wy
sypywania popiołu i żużlu, który jest określony w § 4 Roz
porządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 16 czerwca 2003 r. w sprawie ochrony przeciwpoża
rowej budynków innych obiektów budowlanych i terenów 
(Dz.U. Nr 121 z 2003 roku, poz.1138).

D-ca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Mosinie 

asp.sztab. TADEUSZ SZULC

Jak bardzo chce się żyć mając tylu przyjaciół...

PODZIĘKOW ANIE
Wszystkim, którzy pomogli mi 
wrócić z „dalekiej podróży”; 

lekarzom
i całemu personelowi 
Oddziału Wewnętrznego 
Szpitala w Puszczykowie, 
Rodzinie,
Przyjaciołom,

za pomoc, 
za serce, 
za modlitwę... 

serdecznie dziękuję.
Życzę wszystkich ludziom dobrej woli 

samych szczęśliwości w Nowym Roku 2005 
Marianna Ż.

...w grudniu 2004 roku

Z głębokim żalem żegnamy zmarłego 
ś.p.

MACIEJA KUJAWĘ
jednocześnie składamy Rodzinie zmarłego 

szczere wyrazy współczucia

Burmistrz i Rada Miejska 
Gminy Mosina

Pani Aleksandrze Pruchniewskiej 
dyrektorowi Mosińskiej Biblioteki Publicznej 

wraz z Rodziną

szczere wyrazy współczucia 
z powodu śmierci matki 

ś.p.
WŁADYSŁAWY SZESZUŁY

składa
Burmistrz i Rada Miejska 

Gminy Mosina

Duchowieństwu,
■ władzom  Gminy Mosina,
■ dyrektorowi i pracownikom ZUK,
■ vice Prezydentowi Zarządu Krajowego, 

pocztom  sztandarow ym
oraz kolegom z Polskiego Związku 
Hodowli Gołębi Pocztowych,

■ druhom ze Straży Pożarnej,
■ przyjaciołom z klubu AVANTI,
■ właścicielom i pracownikom Firmy „LUMO”
■ przedstawicielom Firmy „LIDER”,
■ kolegom z koła Automobilklub 

Wielkopolski,
■ muzykom  oraz wszystkim przyjaciołom, 

znajomym i rodzinie,
którzy uczestniczyli w  ostatniej drodze 

ś.p,
MACIEJA KUJAWY

serdeczne podziękowania 
składa

żona z dziećmi
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TENIS STOŁOWY
SPORT CAŁEGO ŻYCIA

W Mosińskim Ośrodku Kultury odbyły się Drużynowe Mistrzo
stwa Gminy w Tenisie Stołowym Dziewcząt i Chłopców, których 
celem, oprócz wyłonienia gminnych mistrzów, był awans do za
wodów powiatowych w Radzewie.

W kategorii dziewcząt kolejno miejsca zajęły zespoły:
I m iejsce

SP Pecna w składzie: Anna Janik, Emilia Szymkowiak,
II m iejsce

SP nr 1 w Mosinie w składzie: Emilia Zawieja, 
Paulina Gabryelczyk, Klaudia Jessa,

III m iejsce
SP w Krośnie w składzie: Anna Budzyńska, 

Małgorzata Kowalska.

grupie chłopców najlepszymi byli:
I m iejsce

SP w Czapurach w składzie: Adrian Berger, 
Daniel Lepsik, Łukasz Dobrowolski,

II m iejsce
SP nr 1 w Mosinie w składzie: Paweł Nowicki, 

Bartosz Tyma,
III m iejsce

SP w Pecnej w składzie: Marcin Gierek, 
Dariusz Olejnik, Paweł Michalski.

Rozegrano również Turniej indywidualny, w którym najlepszy
mi okazali się:

D ziew częta:
I miejsce Anna Janik SP Pecna
II miejsce Emilia Szymkowiak SP Pecna
III miejsce Anna Budzyńska SP Krosno

C hłopcy:
I miejsce Paweł Nowicki SP nr 1 w Mosinie
II miejsce Adrian Berger SP Czapury

P III miejsce Marcin Gierek SP Pecna
Zawody zorganizowała (przy pomocy OSiR) i przeprowadziła 

Aurelia Budzińska - nauczyciel Szkoły Podstawowej w Pecnej.

Mistrzynie z Pecnej

Niedawno, 2.12.2004 r. w Szkole Podstawowej w Radzewie 
odbyły się Drużynowe Mistrzostwa SZS Powiatu Poznańskiego 
w Tenisie Stołowym Dziewcząt.

Na zawodach gminę Mosina reprezentowały uczennice Szko
ły Podstawowej w Pecnej: Anna Janik z klasy VI oraz Emilia 
Szymkowiak z klasy V. W bardzo silnej i licznej obsadzie mi
strzostw (starowało dziewięć zespołów), nasze dziewczęta wy
walczyły I miejsce i awans do Zawodów Rejonowych.

W Turnieju Indywidualnym odnieśliśmy również podwójny suk
ces - Ania zajęła I miejsce, natomiast Emilka II miejsce.

Dziewczętom gratulujemy i życzymy powodzenia na szczeblu 
rejonowym. Natomiast za pomoc w przygotowaniach do startu 
serdeczne podziękowania składamy Mieczysławowi Janikowi - 
nauczycielowi wychowania fizycznego w Pecnej.

AURELIA BUDZIŃSKA

Sportowy styczeń
7 I 2005 GODZ. 9 .00 -12 .0 0

Gminne Mistrzostwa w Piłce Koszykowej 
Szkół Gimnazjalnych - Dziewcząt 

Hala OSiR

9 I 2005 GODZ. 9 .00 -15 .0 0
Finał WOŚP w OSiR.

Puchar Ligi.
Halowa Liga Piłki Nożnej 

Hala OSiR

13 1 2005 GODZ. 9 .00 -13 .0 0
Gminne Mistrzostwa Szkół Gimnazjalnych 

w Piłce Siatkowej - Dziewcząt 
Zespół Szkół

18 I 2005 GODZ. 9.00 -13 .00
Gminne Mistrzostwa Szkół Podstawowych 
w Piłce Siatkowej - Dziewcząt i Chłopców 

Hala OSiR

19 I 2005 GODZ. 9.00 -13 .00
Gminne Mistrzostwa Szkół Gimnazjalnych 

w Piłce Siatkowej - Chłopców 
Zespół Szkół

22 I 2005 GODZ. 14.00 - 20.00
Turniej Piłki Nożnej

o Puchar Prezesa KS „Wielkopolska" Komorniki

25 I 2005 GODZ. 9.00 -12 .00
Gminne Mistrzostwa

w Piłce Koszykowej Szkół Gimnazjalnych - Chłopców 
Hala OSiR

26 I 2005 GODZ. 9 .00 -12 .0 0
Gminne Mistrzostwa 
w Piłce Koszykowej 

Szkół Podstawowych - Dziewcząt 
Sala SP Rogalinek

31 I 2005
Inauguracja „Akcji Zima 2005"

Halowa Liga Piłki Nożnej
(w każdy piątek i niedziele) 

Hala OSiR.
Piątek godz. 19.00 - 22.00 

Niedziela godz. 9.00 -12.00

zaprasza-
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Mosiński 
Ośrodek Kultury 

zaprasza:
3 stycznia 2005r. godz. 17:30

Izba Muzealna
Otwarcie pokonkursowej wystawy 

Szopek Bożonarodzeniowych

7 stycznia 2005r. godz. 17:30
Galeria Miejska 

Wernisaż wystawy Sławomira 
Kuszczaka - malarstwo

9 stycznia 2005r.
Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy
cykl imprez przygotowanych 
przez pracowników MOK-u 

oraz młodzież z koła 
Młodych Animatorów Kultury.

15 stycznia 2005r. godz. 10:00
Uroczystość podsumowania przeglą

du „ Jasełka 2004" 
oraz konkursu na 

"Szopki Bożonarodzeniowe"
- rozdanie nagród.

18 stycznia 2005r. godz. 17:30 
Izba Muzealna 

Wernisaż wystawy fotografii 
Kajetana Gosławskiego - „Nepal"

28 stycznia 2005r. godz. 19:00
Uroczysta inauguracja

Roku Kulturalnego 2005 - okoliczno
ściowy koncert.

31 stycznia 2005r od 9:00
Rozpoczęcie

warsztatów-półkolonii pt. „Zimowe 
wakacje z Kulturą"

HARMONOGRAM
nieodpłatnego wywozu surowców wtórnych -

segregowanych od stycznia do kwietnia 2005 roku
Przystępując do selektywnej zbiórki surowców wtórnych liczyliśmy i ciągle liczymy na zrozumienie 

i gotowość współdziałania wszystkich mieszkańców naszej gminy zobowiązanych do spełniania ustawowych 
wymogów ochrony środowiska.

W przypadku stwierdzenia, że zawartość worków stanowić będą śmieci - nie będą one zabierane przez ZUK.

WORKI KOLORU ŻÓŁTEGO
przeznaczone są na odpady typu:

- tworzywo sztuczne (butelki plastikowe, pojemniki po chemii 
gospodarstwa domowego, folie, worki foliowe

nie należy w  nich um ieszczać:
- plastiku twardego np. doniczek, mebli ogrodowych, pojemników po 

olejach silnikowych, pojemników po przetworach spożywczych (jogurtach, 
serkach...), opakowań po chipsach itp.

WORKI KOLORU CZARNEGO LUB ZIELONEGO
przezn aczo ne są na odpady typu:

- opakowania szklane: butelki, słoiki (bez nakrętek)
nie należy w  nich um ieszczać:

- szkła okiennego
WORKI KOLORU NIEBIESKIEGO

przezn aczo ne są na odpady typu:
- makulatura (kartony, papier, gazety)

nie należy w  nich um ieszczać:
- opakowań z folia aluminiową

Wywóz worków z wyselekcjonowanymi surowcami oraz ich wymiana 
następuje nieodpłatnie według harmonogramu.

Zakład Usług Komunalnych w M osinie

HARMONOGRAM NIEOPLATNEGO WYWOZU 
SUROWCÓW WTÓRNYCH - SEGREGOWANYCH 

W GRUDNIU 2004 ROKU

REJON I -  OSIEDLE ZA BARWĄ
REJON - NOWE KROSNO

Makulatura 
Tworzywa sztuczne Szkło

ulice:
Sowiniecka, Gałczyńskiego, Żeromskiego,
Staffa, Leśmiana, Nałkowskiej, Brzechwy, 12; 26 I 19 I

i Dąbrowskiej, Porazińskiej, Śliwkowa, Tuwima, 9; 23 II 16 II
Dembowskiego, Topolowa, M arc inkow skiego ,, 9; 23 III 16 III
Czarnieckiego, Targowa, Czereśniowa, 
Gen.Sowińskiego, W iosny Ludów, Piaskowa, 
Morelowa, Wiatrowa, Agrestowa,, Wiśniowa, 
Brzozowa, Łąkowa, Brzoskwiniowa,
Porzeczkowa, Jabłkowa, Poziomkowa,
Jagodowa, Gruszkowa, Skrajna, Śremska, 
Czwartaków, Klonowa, Wybickiego, Podgórna, 
Szpakowa, Wrzosowa, Krosińska, Słoneczna, 
Sosnowa, Kwiatowa, Jasna, Ptasie, Nadleśna.

13, 27 IV 20 IV
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REJON II -  ulice LESZCZYŃSKA- 
STRZELECKA-KOLEJOW A-

Makulatura 
Tworzywa sztuczne

Szkło

FARBIARSKA
ulice:
Leszczyńska, Strzelecka, Skryta, Krasickiego, 11; 2 5 I 181
Farbiarska, Nowa, Dworcowa, Kolejowa, 8; 22 II 15 11
Wawrzyniaka, Rzeczna, Kanałowa, Łazienna, 8; 22 III 15 III
Strzałowa, Jarzynowa, Bukowa, Olchowa, 
Wierzbowa, Niemcewicza, B. Krzywoustego, B. 
Śmiałego, B. Chrobrego, Mieszka I, Dębowa, 
Jesionowa. Kasztanowa, Długa, Torowa, 
Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, 
Ogrodowa, Grabowa, Kasprowicza.

12; 26 IV 19 IV

Rejon III - CZARNOKURZ, PL.AC 20 
PAŹDZIERNIKA-RYNEK, OSIEDLE ZA 
MORENĄ, MICKIEWICZA, POŻEGOWO.

k Ulice:
Niezłomnych, Garbarska, Plac 20 Października, 
Tylna, Poznańska, Wąska,
Kościelna, Kościuszki, Słowackiego, Spokojna, 
Szkolna, Szosa Poznańska, Nizinna, 
Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, 
Czajkowskiego, Zieleniec, Rzeczypospolitej 
M osińskiej, Chopina, Nowowiejskiego, 
Kopernika, M oniuszki, Mokra, Mocka, 
Modrzewiowa, Wieniawskiego, Wysoka, 
Paderewskiego, Studzienna, Szyszkowa, 
Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, 
Powst.ańców Wlkp., Krańcowa, Jeziorna, 
Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, 
Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Krotowskiego, 
Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, K ilińskiego, 
Reymonta, Prusa, Poniatowskiego, 
Chodkiewicza, Sienkiewicza.

Makulatura 
Tworzywa sztuczne

13; 27 I 
10; 24 II 
10; 24 III 
14; 28 IV

Szkło

20 I 
1711 
17 III
21 IV

Dzielnicowi•••

REJON - IV „ZAWARCIE”
Daszewice, Babki, Czapury, Wiórek, 
Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Radzewice, 
Mieczewo, Sasinowo, Kubalin

Makulatura 
Tworzywa sztuczne 

Szkło

04 I; 01 II; 01 III; 05 IV

mł.aspirant
KINGA SZAFRAŃSKA
te lefon; 8132444; 8412622

Czuwa nad bezpieczeństwem 
mieszkańców zamieszkałych 

w Rejonie Nr 4 

Miejscowości:

Babki, Czapury, Daszewice, 
Głuszyna Leśna, Mieczewo, 

Rogalin, Rogalinek, Radzewice, Sasino
wo, Świątniki, Wiórek

K IE R O W N IK  O G N IW A PR EW EN C JI 
st.asp iran t Ja ro s ław  W egner 

te lefon  kom .: 0605 192 914

K O M E N D A N T KO M ISARIATU  
p rzyjm uje obyw ateli w  spraw ie skarg  

i w n io skó w  dot. pracy po lic jan tów  
w  każdy p on ied zia łek  

od g odziny 15:30 do 17:30  
w s iedzib ie  K om isariatu  w  M osin ie  

przy ul. K o lejow ej 9

R E JO N -V
Krosno, Drużyna, Nowinki, Pecna, 
Konstantynowo, Krosinko, Dymaczewo 
Nowe, Dymaczewo Stare, Żabinko, 
Krajkowo, Krajkowo Folwark, Baranówko, 
Baranowo, Sowinki, Sowiniec, 
Bolesławiec, Borkowice

Makulatura 
Tworzywa sztuczne 

Szkło

05 I; 02 II; 02 III; 06 IV

Zakład Usług Komunalnych prosi mieszkańców 
o wystawianie worków

z wysegregowanymi surowcami przed posesją o godzinie 7:30 
w dniach określonych w powyższym harmonogramie
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HARMONOGRAM WYWOZU 
PRZEZ ZAKŁAD USŁUG KOMUNALNYCH 

NIECZYSTOŚCI STAŁYCH Z POSESJI MIESZKANIOWYCH 
GMINY MOSINA OD STYCZNIA DO KWIETNIA 2004 ROKU

STATUETKĘ 
„Eleganta z Mosiny”

i w iele innych 
m osińskich pamiątek 

nabyć można w:

SKLEPIE
“ELEGANCIE”

przy ul. Wąskiej 3 w Mosinie
(tuż za Ratuszem)

oraz

ZAKŁADZIE
FOTOGRAFICZNYM

FOTO PLASTYKA
w Mosinie, ul. Szosa Poznańska 2

NATOMIAST 
w KARTY POCZTOWE 
Z WIDOKAMI ZIEMI

MOSIŃSKIEJ
zaopatrzyć się można w

MOSIŃSKIM OŚRODKU 
KULTURY

przy ul. Dworcowej 4
a także w -

ZAKŁADZIE
FOTOGRAFICZNYM

KODAK-EXPRESS
w Mosinie

przy ul. Farbiarskiej 11

2 #

MOSINA - Plac 20 Października, ulice: Tylna, Garbarska, Słowackiego, K ilińskiego/od 
Słowackiego/, Jesionowa, Grabowa, Jodłowa, Akacjowa, Jaworowa, Cisowa, Ogrodowa, Torowa, 
Mieszka I, Bolesława Chrobrego, Bolesława Śmiałego, Bolesława Krzywoustego;
KROSNO-ulica P o l n a _ _ _ _ _ _ _ _

03.01; 17.01; 31.01; 14.02; 28.02; 14.3; 29.3; 11.4; 25.4.2005 
MOSINA -  ulice: Wąska, Kościuszki, Spokojna, Szkolna, Poznańska, Niezłomnych;
KROSNO-wieś _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

04.01; 18.01; 01.02; 15.02; 01.3; 15.3; 29.3; 12.4; 26.4.2005 
MOSINA - ulice: Topolowa, Poziomkowa, Gruszkowa, Jabłkowa, Jagodowa, Czereśniowa, 
Brzoskwiniowa, Piaskowa, Łąkowa, Skrajna, Kolejowa, Dworcowa, Nowa, Farbiarska, Targowa, 
Sowińskiego, Czarnieckiego, Morelowa, Wiatrowa, Brzozowa, Wiśniowa, Porzeczkowa, Agrestowa, 
Obrzańska, Śliwkowa -

05.01; 19.01; 02.02; 16.02; 02.3; 30.3; 13.4; 27.4.2005 
MOSINA -  ulice: Dembowskiego, Wiosny Ludów, Żeromskiego, Marcinkowskiego, Gałczyńskiego, 
Brzechwy, Nałkowskiej, Tuwima, Leśmiana, Staffa.
DASZEWICE, BABKI, CZAPURY, WIÓREK

06.01; 20.01; 03.02; 17.02; 03.3; 17.3; 31.3; 14.4; 28.4.2005 
MOSINA -  ulica Sowiniecka; ROGALINEK, ROGALIN, ŚW IĄTNIKI, RADZEWICE

07.01; 21.01; 04.02; 18.02; 04.3; 18.3; 01.4; 15.4; 29.4.2005;
DRUŻYNA, NOWINKI, PECNA, KONSTANTYNOWO

08.01; 22.01; 05.02; 19.02; 05.3; 19.3; 02.4; 16.4; 30.4.2005
MOSINA -  ulice: Konopnickiej, Orzeszkowej, 25 Stycznia, Powstańców Wielkopolskich, Krańcowa, 
Jeziorna, Szosa Poznańska, Nizinna, Czarnokurz, Leśna, Wodna, Świerkowa, Czajkowskiego, 
Rzeczypospolitej Mosińskiej. Zieleniec, Chopina, Nowowiejskiego, Kopernika, Mokra, Moniuszki, 
Mocka, Modrzewiowa, Wieniawskiego, Szyszkowa.

10.01; 24.01; 07.2; 21.02; 07.3; 21.3; 04.4; 18.4.2005 
MOSINA -  Śremska, Jasna, Słoneczna, Podgórna, Sosnowa, Wybickiego.
KROSINKO, DYMACZEWO STARE.

11.01; 25.01; 08.02; 22.02; 08.3; 22.3; 05.4; 19.4.2005
MOSINA - ulice: Wiejska, Pożegowska, Budzyńska, Skrzynecka, Krótka, Fiedlera, Krasińska, 
Nadleśna, Klonowa, Wrzosowa, Kwiatowa, Czwartaków, Ptasia, Strzelecka, Skryta.
DYMACZEWO NOWE, ŻABINKO.

12.01; 26.01; 09.02; 23.02; 09.3; 23.3; 06.4; 20.4.2005
MOSINA - ulice: Krotowskiego, Mickiewicza, Reja, Kołłątaja, Kilińskiego, Reymonta, Prusa, 
Poniatowskiego, Chodkiewicza, Sienkiewicza, Wawrzyniaka, Kanałowa, Mostowa, Łazienna, Rzeczna, 
Strzałowa, Bukowa, Olchowa, Jarzynowa, Kalinowa, Wierzbowa, Krasickiego.

13.01; 27.01; 10.02; 24.02; 10.3; 24.3; 07.4; 21.4.2005
MOSINA - ulice: Leszczyńska, Kasprowicza, Dębowa, Długa, Kasztanowa.

14.01; 28.01; 11.02; 25.02; 11.3; 25.3; 08.4; 22.4.2005
MIECZEWO, SASINOWO, KUBALIN, KRAJKOWO, KRAJKOWO FOLWARK, BARANÓWKO, 
BARANOWO, SOWINKI, SOWINIEC.

03.01; 15.01; 29.01; 12.02; 26.02; 12.3; 26.3; 09.4; 23.4.2005

Opłaty za wywóz pełnych pojemników nieczystości nie segregowanych 
(110-120 litrowych) wynoszą:

10,- zł/szt. - dla miejscowości: Mosina, Krosno .Krosinko, Dymaczewo Stare i Nowe, 
Nowinki, Drużyna, Pecna, Konstantynowo 

11,50 zł/szt. dla miejscowości: Źabinko, Sowinki, Sowiniec, Krajkowo, Baranowo. 
Baranówko, Rogalinek, Rogalin, Świątniki, Mieczewo, Radzewice, Wiórek, Czapury. Babki, 

Daszewice, Sasinowo, Kubalin
/różnica cen wynika z ilości zbieranych pojemników i  odległości od wysypiska/

ź/c..

Nieczystości stałe 
wywożone są w cyklu 

dwutygodniowym. 
Pełne pojemniki - winny być 
wystawione przed lub przy 

wejściu na posesję.

Zakłady pracy 
wg uzgodnień z ZUK
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Inform acja o tem atyce uchw ał podję tych 
na XXXIII Sesji Rady M iejskie j 

odbyte j dnia 25 lis topada 2004 roku

U c h w ała  nr X X X III/265 /04  R ady M iejskie j w  M osin ie  
z dnia 25 lis topada 2004  r.

w  spraw ie ustalenia s taw ek podatku od n ie ru ch om ości na rok 2005.

§ 1 .
Ustala się roczne stawki podatku od nieruchomości w następujących wysokościach:

1)

2)

3

od powierzchni użytkowej budynków lub ich części:
a) mieszkalnych
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 

od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych
na prowadzenie działalności gospodarczej

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym

d) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego

od powierzchni gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej,

bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów 
i budynków

b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne 
lub elektrowni wodnych

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego

od budowli

Ryczenia

Wszyscy, 
wszystkim 

ślą życzenia...
Niech styczeń karnawał rozpocznie wspaniale, 

a luty na nartach pozwoli poszaleć. 
Marcowe słoneczko niech roztopi lody, 

kwiecień będzie pełny wiosennej pogody.
W maju najpiękniej zakwitną kasztany, 

czerwiec w myśl o lecie 
niech będzie ubrany.

W lipcu i sierpniu: słońca i wolności, 
i września wolnego od trosk codzienności. 
W październiku pięknych grzybów i jabłek 

wprost z sadu,
listopada bez deszczu i smutku napadów. 

Wreszcie grudnia i świąt w atmosferze miłości, 
by koniec, jak początek, był pełen radości

0,46 z ł za 1 m2

14,55 z ł za 1 m2

8,37 z ł za 1 m2

3,61 z ł za 1 m2

5,13 z ł za 1 m2

0,55 z ł za 1 m2

3,52 z ł za 1 ha

0,13 z ł za 1 m2 
2% ich wartości

§ 2 .
W ykonanie uchw ały pow ierza się Burm istrzowi.

§ 3 .
Uchwała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa W ielkopolskiego i ma zastosowanie do poboru podatku w  roku 2005.

U Z A S A D N IE N IE
Górne granice stawek kwotowych w podatkach i op łatach lokalnych ogłoszone 

zosta ły  w obwieszczeniu M inistra Finansów z dnia 26 października 2004 r. Prognozowany 
średnioroczny wskaźnik cen towarów  i usług konsumpcyjnych wynosi 103,0%

Przyjęte za łożen ia  polityki budżetowej na rok 2005, zakłada ją  wzrost 
i op ła t lokalnych o 10%. Założenie to uwzględnia lokalne warunki i zak łada  obniżenie górnych 
granic stawek kwotowych.

Szczęśliwego Nowego Roku 
wszystkim swoim klientom życzy 

„Firma Tobys"
Zakład Blacharsko - Dekarski

Uchwała nr XXXIII/266/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2005.

W Nowym Roku 
dużo uśmiechu i szczęścia 

Władzom Mosiny
oraz mieszkańcom Wiórka i Czapur 

życzenia składają
Przedszkolacy Filii Przedszkola w Wiórku 

wraz z pracownikami

r  § 1 .
Określa się wysokość podatku od środków transportowych:
1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 342,00 z ł
b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 569,00 z ł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 683,00 z ł

2) od samochodów ciężarowych z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej i liczbie osi:

a)dwie osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 13 ton 127,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 13 ton a mniejsza niż 14 ton 188,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 14 ton a mniejsza niż15 ton 518,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 15 ton 729,00 zł

bjtrzy osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 17 ton 188,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 17 ton a mniejsza niż 19 ton 328,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 19 ton a mniejsza niż 21 ton 642,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 21 ton a mniejsza niż 2 3 1. 869,00 z ł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 2 3 1. a mniejsza niż 25 ton 1.339,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton 1.730,00 zł

Wszystkim naszym Szanownym 
Dostawcom i Odbiorcom 

serdeczne życzenia pomyślności 
i zdrowia w Nowym 2005 Roku 

składa

KRUSZARNIA GRUZU w Mosinie

cjcztery osie i więcej:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 25 ton 869,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a mniejsza niż 27 ton 881,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 27 ton a mniejsza niż 29 ton 1.374,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 29 ton a mniejsza niż 31 ton 2.182,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton 2.400,00 zł

3) od samochodów ciężarowych z innym systemem zawieszenia osi jezdnych
o dopuszczalnej masie całkowitej i liczbie osi:

Wszystkim, którzy wspierają mnie 
w realizacji samorządowej służby 

Ziemi Mosińskiej, 
dodają otuchy i służą dobrą radą 

i jest nam wspólnie 
- po prostu - „po drodze" 

ślę najlepsze życzenia na Nowy 2005 Rok 
Zofia Springer
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Szczęśliwego Nowego Roku 
wszystkim mieszkańcom wsi Czapury 

życzy
sołtys Waldemar Waligórski

Wszystkim pracownikom i klientom 
Najserdeczniejsze życzenia 
pomyślnego Nowego Roku

przesyła

Firma Wieczorek 
Meble Tapicerowane

Szkoła Leader School życzy mieszkańcom 
Mosiny i okolic, a w szczególności wszystkim 

swoim uczniom (tym dużym i tym małym).
radosnych, śnieżnobiałych Świąt 

oraz Nowego Roku, 
który spełni najpiękniejsze marzenia...

Władzom Gminy, instytucjom, organizacjom, 
zakładom pracy, placówkom oświatowym, 
sponsorom oraz wszystkim mieszkańcom

życzymy aby Nowy 2005 Rok 
był dla wszystkich pełnym szczęśliwości, 

ludzkiej przyjaźni i życzliwości.
Niech przez cały rok towarzyszy wszystkim 

zdrowie i radość życia.
Zarząd Oddziału Rejonowego 

PZERil w Mosinie

Zarządowi Oddziału Rejonowego. 
Zarządom Kół Terenowych 
oraz wszystkim członkom

Oddziału Polskiego Związku Emerytów,
Rencistów i Inwalidów w Mosinie 

życzę zdrowia i pełni sił 
w Nowym 2005 Roku -

Przewodnicząca OR PZERil 
Longina Pozorska

Trwania w radości 
Bożego Narodzenia 

oraz uśmiechu i życzliwości, 
miłości, ciepła i pogody ducha 
na każdy dzień Nowego Roku 

mieszkańcom Czarnokurza 
życzy

Zarząd Osiedla Nr 2 w Mosinie

4)

5)

6)

7)

8)

9)

a) dwie osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 13 ton 188,00 z ł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 13 ton a mniejsza niż 14 ton 518,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 14 ton a mniejsza niż 15 ton 729,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 15 ton 1.651,00 zł

b) trzy osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 17 ton 326,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 17 ton a mniejsza niż 19 ton 668,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 19 ton a mniejsza niż 21 ton 836,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 21 ton a mniejsza niż 2 3 1. 1.288,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 23 t. a mniejsza niż 25 ton 2.081,00 z ł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton 2.400,00 z ł

c) cztery osie i więcej:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 25 ton 881,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a mniejsza niż 27 ton 1.374,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 27 ton a mniejsza niż 29 ton 2.182,00 z ł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 29 ton a mniejsza niż 31 ton 2.452,80 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton 2.452,80 zł

od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 796,00 zł
b) od 5,5 tony i poniżej 9 ton 920,00 zł
c) od 9 ton i poniżej 12 ton 1.316,00 zł

od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne o 
dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów i liczbie osi:

a) dwie osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton 254,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 25 ton 351,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a mniejsza niż 31 ton 739,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton 1.865,00 zł

b) trzy osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 40 ton 1.643,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 40 ton 2.274,00 zł

od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie całkowitej 
zespołu pojazdów i liczbie osi:

a) dwie osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton 508,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 25 ton 635,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton a mniejsza niż 31 ton 1.214,00 z ł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 31 ton 1,937,76 zł

b) trzy osie: _____________
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 40 ton 2.013,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 40 ton 2.548,65 zł

od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

- od 7 ton i poniżej 9 ton 392,00 zł
- od 9 ton i poniżej 12 ton 470,00 zł

od przyczep lub naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym
za równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów i liczbie osi, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a) jedna oś:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton
- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 25 ton
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton

b) dwie osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 28 ton
- masa całkowita równa lub wyższa niż 28 ton a mniejsza niż 33 t.

127,00 zł
233,00 zł 
421,00 z ł

277,00 zł

811,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 3 3 1. a mniejsza

niż 38 ton 1.123,00 z ł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton 1,517,00 zł

c) trzy osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 38 ton 894,00 z ł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton 1,245,00 z ł

od przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów i liczbie osi, z wyjątkiem związanych wyłącznie
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a) jedna oś:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 18 ton 254,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 18 ton a mniejsza niż 25 ton 421,00 z ł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 25 ton 752,00 zł

b) dwie osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 28 ton 409,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 28 ton a mniejsza niż 3 3 1. 1.123,00 z ł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 3 3 1. a mniejsza niż 38 ton 1.490,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton 1.880,00 zł
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c)trzy osie:
- masa całkowita równa lub wyższa niż 12 ton a mniejsza niż 38 ton 1.245,00 zł
- masa całkowita równa lub wyższa niż 38 ton 1.690,00 zł

od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc 796,00 z ł
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 1.007,00 zł

§2 .
Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, pkt 4, pkt 7 i pkt 10, wyprodukowanych przed rokiem 
1990, stawki podatku zwiększa się i określa się ich wysokości:

a)od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:
- od 3,5 tony do 5,5 tony 410,00 zł
- powyżej 5,5 tony do 9 ton 683,00 zł
- powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 820,00 zł

b)od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie 
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton:
- od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 955,00 z ł
- od 5,5 tony i poniżej 9 ton
- od 9 ton i poniżej 12 ton

1.104,00 zł
1.400,00 zł

c) o d przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają do puszczalną
masę całkowitą o d 7 to n i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z 
działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:
- od 7 ton i poniżej 9 ton 470,00 zł
- od 9 ton i poniżej 12 ton 564,00 zł

d) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
- mniej niż 30 miejsc 955,00 zł
- równej lub wyższej 30 miejsc 1.208,00 zł

Dla pojazdów określonych w § 1 pkt 1, pkt 4 i pkt 10, z wyłączeniem pojazdów określonych w § 
2 ust. 1, posiadających katalizatory spalin, stawki podatku zmniejsza się i określa się ich 
wysokości:

a)od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
- od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 274,00 zł
- powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 455,00 zł
- powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 546,00 zł

b) o d ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie
z naczepą lub przyczepą o do puszczalnej masie całkowitej zespołu po jazdów 
od 3,5 tony i poniżej 12 ton:
- od 3,5 tony i poniżej 5,5 tony 637,00 z ł
- od 5,5 tony i poniżej 9 ton 736,00 z ł
- od 9 ton i poniżej 12 ton 1053,00 zł

c) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia:
- mniej niż 30 miejsc 637,00 zł
- równej lub wyższej niż 30 miejsc 806,00 zł

§ 3 .

W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 4 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do poboru podatku w roku 2005.
|  U Z A S A D N IE N IE
“  Górne granice stawek kwotowych podatku od środków transportowych, określone

zosta ły w obwieszczeniu M inistra Finansów z dnia 26 października 2004 r.
Zmienione zosta ły także załączniki do ustawy z dnia 1 2 stycznia 1 991 r. o 

podatkach opłatach lokalnych, które określają m inimalne stawki podatku od środków 
transportowych w zależności od liczby osi i dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów. 
W ysokość stawek minimalnych określa się dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej 
masie całkowitej równej lub wyższej niż 1 2 ton, ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkow itą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działa lnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego.

Stawki m inimalne przeliczone są zgodnie z procentowym wzrostem wskaźnika 
kursu EURO, jedynie gdy wskaźnik ten jest wyższy niż 5%. W związku z tym, że w dniu 
1 października 2004 r. kurs EURO nie przekroczył powyższego progu w stosunku do roku 
bazowego, stawki m inimalne nie wzrosły.

Zaproponowano podzia ł pojazdów zgodny z brzm ieniem ustawy i jej załączników, 
proponując podwyżkę stawek w stosunku do obowiązujących w Gminie Mosina w roku 2004 o 
10%, uwzględniając w iek pojazdu i jego wpływ  na środowisko naturalne.

Uchwała nr XXXIII/267/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004 r.

w sprawie ustalenia stawki podatku od posiadania psów na rok 2005.
§ 1 .

Ustala się na rok 2005 stawkę podatku od posiadania psów w wysokości 5,50 z ł rocznie 
od jednego psa.

§ 2 .
Podatek jest płatny bez wezwania w drodze inkasa, w term inie do dnia 15 marca 2005 r.

Z■yczema

Wielu radosnych, naznaczonych 
zdrowiem i słonecznym 
widokiem ukwieconej 

codzienności 
w Nowym Roku 2005 

życzy

KWIACIARNIA ANNY BŁOCH 
„Na Rynku” w Mosinie

Dostatniego i bezpiecznego 
Nowego Roku 2005 

życzą
komendant i policjanci Komisariatu Policji 

w Mosinie

Niechaj Boża Dziecina 
przyniesie wszystkim 

w Nowym Roku 2005
zdrowie i pełen dzban pożytku wszelkiego 

życzą
Prezes i Zarząd Koła Pszczelarzy

Mosina - Puszczykowo

Na szczęście, na zdrowie.
Na ten Nowy Roki 

Aby Was nie bolała głowa ani bok. 
Abyście mieli w każdym kątku po dzieciątku 
W stodole, w oborze, na polu - daj Boże! 

Mieszkańcom wsi Krosno 
życzą sołtys Ryszard Rybicki 

z Radą Sołecką

Niech w nadchodzącym Nowym 2005 Roku 
szczęście i pomyślność nigdy Państwa 

nie opuszcza, a wiara codziennie dodaje sił 
i energii do tworzenia i realizacji 

nowych pomysłów.
Wszystkim Klientom, Partnerom 

oraz Sympatykom życzenia składają 
Pracownicy OSiR w Mosinie

Swoim klientom, 
tym indywidualnym i zbiorowym, 

najlepsze życzenia 
na nowy Rok 2005 składa 

Zakład Masarski
Doroty i Krzysztofa Rembowskich
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Na drodze jest śnieg, 
po śniegu brną sanie, 

a w saniach królowa mama, 
nasza mama.

Te życzenia ślą dzieci Anusia i Igor!

lak obyczaj każę stary 
według ojców naszej wiary,

pragniemy złożyć Wam życzenia 
z okazji Bożego Narodzenia

Te serdeczne słowa kierujemy do 
Sponsorów Gimnazjum w Pecnej

Dyrektor Szkoły

Przy wigilijnym stole, łamiąc opłatek święty 

Pomnijcie, że dzień ten radosny w miłości jest poczęty.

§ 3 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 4 .
Uchwała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa W ielkopolskiego i ma zastosowanie do poboru podatku w roku 2005.

U Z A S A D N IE N IE
Górne granice stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych ogłoszone 

zosta ły w  obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 26 października 2004 r .
Podatek od jednego psa w wysokości 5,50 zł, to konsekwencja polityki podatkowej, 

która zakłada wzrost podatków i opłat lokalnych na rok 2005 w stosunku do stawek 
obowiązujących w roku 2004.

Uchwała nr XXXIII/268/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004 r.

w sprawie ustalenia stawek opłaty targowej na rok 2005.
§ 1 -

Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych i prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach.

Miłości, radości i spokoju 
Przyjaciołom Związku Harcerstwa Polskiego 

życzą
zuchy, harcerze i instruktorzy 

Ośrodka ZHP Mosina

Życzę, aby wraz z 
Betlejemskim Światłem Pokoju 
w naszych domach zagościły: 
radość z Bożego Narodzenia,

rodzinna atmosfera oraz polskie kolędy, 
zaś w Nowym Roku wiele sił, 

zdrowia i zapału do pracy.

phm. Magdalena Wyzuj HR 
Komendantka Szczepu „WATRA" 
im. hm Doroty Lisek w Mosinie

Wysokich, dalekich i dobrych lotów 
w pełnym zdrowiu i zadowoleniu 

wszystkim członkom 
Oddziału Mosina 

Polskiego Związku Hodowców 
Gołębi Pocztowych 

życzy
Tadeusz Waliszak

§ 2 .
W ysokość dziennej stawki op łaty targowej ustala się:
1) od sprzedaży ze stanowiska na straganie krytym 14,00 zł
2) od sprzedaży z własnego straganu przewoźnego 11,00 zł
3) od sprzedaży z ręki i wózka ręcznego, pojemnika lub koszyka  2,00 zł
4) od sprzedaży z samochodu osobowego lub wozu konnego 14,00 zł
5) od sprzedaży z samochodu dostawczego lub ciągnika rolniczego

z przyczepą 19,00 z ł
6) od sprzedaży z samochodu ciężarowego 41,00 z ł

§ 3 .
1. Poboru opłaty targowej dokonuje się codziennie w drodze inkasa. Obowiązki inkasenta 

pełni Zakład Usług Komunalnych w Mosinie.
2. Pokwitowanie opłaconej należności winno być na drukach z podaniem daty oraz kwoty 

opłaty.
§ 4 .

Pobraną opłatę targową Zakład Usług Komunalnych w  Mosinie wpłaca w term inie 4 dni w 
całości na konto Urzędu M iejskiego w Mosinie.

§ 5 .
W ynagrodzenie za inkaso dla Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie wynosi 5% pobranych 
kwot opłaty targowej.

§ 6 .
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 7 .
Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do poboru opłaty w roku 2005.

U Z A S A D N IE N IE
Ustawa o podatkach i opłatach lokalnych nakłada na rady gmin obowiązek określenia 

wysokości op łaty targowej z tytu łu  prowadzonego handlu na targowisku. Górna granica opłaty 
targowej określona została w obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 26 października 2004 r. 
i wynosi 597,86 z ł dziennie.

Analizując temat stawek opłaty targowej oraz uwzględniając warunki lokalne, 
proponuje się zachować dotychczasowy podział, a wysokość opłat za poszczególne czynności 
pozostawić na tym samym poziomie co w  roku 2004.

OPLATA TARGOWISKOWA 2 -  PORZĄDKOWA NA ROK 2004/2005 
POBIERANA NA PODSTAWIE ZARZĄDZENIA DYREKTORA ZUK

Dopisek MM: niniejsza Tabela Opłat nie jest załącznikiem do Uchwały Rady Miejskiej
1 Stanowisko -  stragan kryty 3,- zł

2 Stragan przewoźny 4,- zł
3 W ózek ręczny, pojemnik, koszyk 2,- zł

4 Samochód osobowy, wóz konny 4,- zł

5 Samochód dostawczy, ciągnik rolniczy z przyczepą 7 , - z ł

6 Samochód ciężarowy 10,- z ł

7 Opłata weterynaryjna 6,- z ł od szt.

8 O płata rezerwacji 25,- zł

■■■■■■■■■■■
Uchwała nr XXXIII/269/04 Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 25 listopada 2004 r.
w sprawie obniżenia ceny skupu 1q żyta dla celów podatku rolnego na rok 2005. 

§1.
Obniża się cenę skupu 1 q żyta, określoną w  komunikacie Prezesa G łównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 1 5 października 2004 r. za okres pierwszych trzech kwartałów 2004 r. 
(M. P. Nr 43, poz. 765), z kwoty 37,67 z ł do kwoty 33,90 zł, tj. o kwotę 3,77 zł.

§2.
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Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.
§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do poboru podatku w roku 2005.

U Z A S A D N IE N IE
Uwzględniając lokalne warunki w rolnictwie uznano, że zasadne będzie 

zaproponowanie obniżenia ceny skupu 1 q żyta, która stanowi podstawę liczenia podatku 
rolnego na rok 2005, w stosunku do ceny skupu 1 q żyta za okres trzech pierwszych kwartałów 
2004 roku, ogłoszonej w komunikacie Prezesa GUS z dnia 15 października 2004 r. 
W ielkopolska Izba Rolnicza pozytywnie zaopiniowała przedmiotową uchwałę.

Serdeczne życzenia 
na Nowy Rok 2005 

wraz z podziękowaniami 
za współpracę w roku 2004 
składa mieszkańcom Świątnik 

sołtys Beata Tomczak

Uchwała nr XXXIII/270/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004 r.

w sprawie stawki dotacji przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych 
w formie gospodarki pozabudżetowej w roku 2005.

§ 1 .
Ustala się stawkę dotacji na rok 2005 dla Zakładu Usług Komunalnych w  Mosinie 
na prowadzenie transportu w zakresie dowozów szkolnych w wysokości 2,40 z ł za 1 km.

§ 2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3 .
Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym

ójewództwa W ielkopolskiego.
U Z A S A D N IE N IE

Do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy ustalenie 
jednostkowych dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych i jednostek pomocniczych. 
Analiza kosztów za 1 km skalkulowana zosta ła na kwotę 2,40 zł, co stanowi podstawę podjęcia 
przedmiotowej uchwały.

Uchwała nr XXXIII/271/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004 r.

w sprawie stawki dotacji przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych 
w formie gospodarki pozabudżetowej w roku 2005.

§ 1 .
Ustala się stawkę dotacji na rok 2005 dla Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie
na prowadzenie lokalnego transportu zbiorowego w wysokości 2,40 z ł za 1 km.

§ 2 .
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3 .
Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa W ielkopolskiego.

U Z A S A D N IE N IE
Do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy ustalenie 

jednostkowych dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych i jednostek pomocniczych. 
Analiza kosztów za 1 km skalkulowana zosta ła na kwotę 2,40 zł, co stanowi podstawę podjęcia 
przedmiotowej uchwały.

F  Uchwała nr XXXIII/272/04 Rady Miejskiej w Mosinie
z dnia 25 listopada 2004 r.

w sprawie stawki dotacji przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych 
w formie gospodarki pozabudżetowej w roku 2005.

§ 1 .
Ustala się stawkę dotacji na rok 2005 dla Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie 
na prowadzenie robót drogowo-m ostowych w wysokości 0,72 zł, tj. według stawki 
jednostkowej, skalkulowanej w przeliczeniu na utrzymanie 1 m2 powierzchni dróg gminnych.

§ 2 .
W ykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3 .
Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa W ielkopolskiego.

U Z A S A D N IE N IE
Do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy ustalenie 

jednostkowych dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych i jednostek pomocniczych. 
Analiza kosztów jednostkowych skalkulowana została w wysokości 0,72 z ł za 1 m2 powierzchni 
dróg gminnych, co stanowi podstawę podjęcia przedmiotowej uchwały.

Uchwała nr XXXIII/273/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004 r.

w sprawie stawki dotacji przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych 
w formie gospodarki pozabudżetowej w roku 2005.

§ 1 .

Ustala się stawkę dotacji na rok 2005 dla Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie na 
utrzymanie gminnych zasobów mieszkaniowych w kwocie 4,30 zł, tj. według stawki

Wszystkim swoim podopiecznym 
serdeczne życzenia 

zdrowia i pomyślniejszych dni 
w Nowym Roku 

składa
Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Mosinie

Wszystkim, którzy obdarzyli mnie 
mandatem zaufania 

w samorządowej służbie gminie 
składam serdeczne życzenia 
szczęśliwego Nowego Roku 

Stanisław Dębiec

Składam całej Redakcji 
„Merkuriusza Mosińskiego" 

serdeczne życzenia zdrowia, miłości i pokoju. 
W nadchodzącym

Nowym Roku życzę samych radosnych 
i pogodnych chwil, 

nadziei i optymizmu dla Wszystkich 
- z pozdrowieniami 
jolanta Chmielarz

z Fort Collins w Stanie Colorado (USA)
- współpracownik redakcji MM 
nauczyciel w SP w Rogalinku

Wszystkim klientom 
Szczęśliwego Nowego Roku 2005

życzy
SKLEP

KURTKI - GARNITURY 
SPODNIE - KOSZULE 

Mosina. Poniatowskiego 5
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nkWWNk
P R A L E K

• automatycznych
• wirnikowych
• wirówek do bielizny
• chłodziarek domowych

Sylwester Lange
Mosina, ul. Słoneczna 17 

Tel. 8 132 505

S P E C JA L IS TA  P SY C H IATR A
lek. med. A ntonina Zięba  

leczenie nerwic, depresji, psychoz, 
rozmowy terapeutyczne 

(przyjęcia uzgadniać telefonicznie)

S P E C JA L IS TA  P ED IA TR A

lek. med. Albin Zięba
przyjęcia: 8.00 - 9.00 i 16.00 -17.°° 

wizyty domowe zgłaszać od 7.00 do 19.°°

PUSZCZYKOW O, ul. SŁONECZNA 7 
TEL. 813 31 47

M A T E R IA Ł Y  B U D O W L A N E
P O LE C A M Y :

SYSTEMY DOCIEPLEŃ NA STYROPIAN 
I WEŁNĘ

TYNKI AKRYLOWE I MINERALNE 
FARBY EMULSYJNE, AKRYLOWE, SILIKATOWE 

PŁYTY GIPSOWE I KONSTRUKCJE 
WELNE GULFIBER ISOVER 

W ROLKACH I PŁYTACH 
RYNNY MARLEYI POLSKIE 

D O M EX
C H M IE L E W S C Y  & SYN  Sp. j.

PUSZCZYKOWO, 
ul. OGRODOWA 4

(200 m od szosy m osińsk ie j)
TEL. 8 194 359

jednostkowej skalkulowanej w przeliczeniu na utrzymanie 1 m2 powierzchni użytkowej 
budynków komunalnych.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.
§ 3 .

Uchwała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa W ielkopolskiego.

U Z A S A D N IE N IE
Do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy ustalenie 

jednostkowych dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych i jednostek pomocniczych. 
Analiza kosztów utrzymania zasobów m ieszkaniowych i przeprowadzona kalkulacja stanowi 
podstawę do określenia stawki dotacji w wysokości 4,30 z ł za 1 m 2 powierzchni użytkowej 
budynków komunalnych.

Uchwała nr XXXIII/274/04Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004 r.

w sprawie stawki dotacji przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych 
w formie gospodarki pozabudżetowej w roku 2005.

§ 1 -
Ustala się stawkę dotacji na rok 2005 dla Zakładu Usług Komunalnych w  Mosinie 
na utrzymanie zieleni według skalkulowanej stawki na 1 m2 terenów zielonych, placów 
i skwerów w wysokości 1,00 zł.

§ 2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3 .
Uchwała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa W ielkopolskiego.

U Z A S A D N IE N IE
Do orga nu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy ustalenie 

jednostkowych dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych i jednostek pomocniczych. 
Analiza kosztów utrzymania terenów zielonych skalkulowana zosta ła w kwocie 1,00 z ł 
za 1 m2 powierzchni, co stanowi podstawę podjęcia przedmiotowej uchwały.

Uchwała nr XXXIII/275/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004 r.

w sprawie stawki dotacji przedmiotowej na realizację zadań prowadzonych 
w formie gospodarki pozabudżetowej w roku 2005.

§1-
Ustala się stawkę dotacji na rok 2005 dla Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie 
na oczyszczanie terenów gminnych w wysokości 0,10 z ł za 1 m2 powierzchni.

§ 2 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3 .
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa W ielkopolskiego.

U Z A S A D N IE N IE
Do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego należy ustalenie 

jednostkowych dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych i jednostek pomocniczych. 
Analiza kosztów oczyszczania terenów gminnych skalkulowana została na kwotę 0,1 0 z ł 
za 1 m2 powierzchni, co stanowi podstawę podjęcia przedmiotowej uchwały.

Uchwała nr XXXIII/276/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy Mosina na rok 2004.

NAPRAW A PRALEK  
i ZM YW AREK

S P R Z E D A Ż  U Ż Y W A N Y C H

M O S IN A  
25 S T Y C Z N IA  48

Uchwała nr XXXIII/277/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004 r.

w sprawie „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Mosina na lata 2004-2012” .

Uchwała nr XXXIII/278/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004 r.

w sprawie „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Mosina na lata 2004-2012” .

Uchwała nr XXXIII/279/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004 r.

w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Radzewice.
§ 1 .

1. Nadaje się istniejącej ulicy w Radzewicach, obejmującej działki o numerach 
ewidencyjnych: 120/7 i 120/23, stanowiących zasób Gminy Mosina, nazwę „Ogrodowa” .

2. Nadaje się istniejącej ulicy w Radzewicach, obejmującej działki o numerach 
ewidencyjnych: 156/18 i 158, stanowiących zasób Gminy Mosina, nazwę „W iśniowa” .
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3. Nadaje się istniejącej ulicy w Radzewicach, obejmującej dzia łkę o numerze
ewidencyjnym 190/15 oraz część działki o numerze ew idencyjnym i 90/13, stanowiących 
zasób Gminy Mosina, nazwę „Łąkowa".

§ 2 .
Integralną część uchwały stanowi mapa Radzewic.

§ 3 .
Ustalone uchwałą nazwy ulic podlegają przeniesieniu na mapę zasadniczą i ewidencyjną 
Gminy Mosina.

§ 4 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 5 .
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa Wielkopolskiego.

UZASADNIENIE
Dnia 7 stycznia 2004 r. i 1 9 lutego 2004 r. Burmistrz Gminy Mosina w yda ł decyzje 

zatwierdzające projekty podziałów dzia łek położonych na terenie wsi Radzewice, w wyniku 
których powstały nowe ulice. Rada Sołecka Sołectwa Radzewice zwróciła się z wnioskiem 
o nadanie nazw tym ulicom. W  związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę.

USŁUGI
W O D N O  -  K A N A LIZA C YJN E  

Stanisław Kornosz 
62-050 Mosina, ul. Świerkowa 2 

TEL. 813 29 73, KOM. 0 602 613 824
Wykonuję swoje usługi w zakresie:

• sieci wodociągowych i kanalizacyjnych,
• przyłączy wodno -  kanalizacyjnych,
• przyłączy domowych,

wykopy ziemne i pod budynki mieszkalne.

CENY KONKURENCYJNE
MOŻLIWOŚĆ PŁACENIA W RATACH 

Wystawiam faktury VAT

Uchwała nr XXXIII/280/04Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Krosno.
§1.

1. Nadaje się istniejącej ulicy w  Krośnie, obejmującej dzia łkę o numerze ewidencyjnym 
162/3 oraz część działki o numerze ewidencyjnym 163/3, stanowiących w łasność 
Gminy Mosina, nazwę „W iosenna” .

2. Nadaje się istniejącej ulicy w Krośnie, obejmującej działki o numerach ewidencyjnych: 
162/20,167/1 0 oraz część działki o numerze ewidencyjnym 163/3, stanowiących 
w łasność Gminy Mosina, nazwę „Żwirowa” .

3. Nadaje się istniejącej ulicy w Krośnie, obejmującej działki o numerach ewidencyjnych: 
158/13 oraz 162/4, stanowiących w łasność Gminy Mosina, nazwę „Jesienna” .

§ 2 .
Integralną część uchwały stanowi mapa Krosna.

§ 3 .
Ustalone uchwałą nazwy ulic podlegają przeniesieniu na mapę zasadniczą i ewidencyjną 
Gminy Mosina.

§ 4 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 5 .
Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
W ojewództwa W ielkopolskiego.

UZASADNIENIE
Dnia 8 marca 2002 r. i 20 listopada 2002 r. Burmistrz Gminy Mosina w ydał decyzje 

zatwierdzające projekty podziałów dzia łek położonych na terenie wsi Krosno, w  wyniku których 
powstały nowe ulice. Rada Sołecka Sołectwa Krosno zwróciła się z wnioskami
o nadanie nazw tym ulicom. W  związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę.

Uchwała nr XXXIII/281/04 Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 25 listopada 2004 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom we wsi Mieczewo.
§ 1 -

1. Nadaje się istniejącej ulicy w Mieczewie, obejmującej działkę o numerze ewidencyjnym 
33/1 6 oraz część działki o numerze ewidencyjnym 34/9, stanowiących w łasność Gminy 
Mosina, nazwę „W ierzbowa” .

2. Nadaje się istniejącej ulicy w Mieczewie, obejmującej część działki o numerze 
ewidencyjnym 34/9, stanowiących w łasność Gminy Mosina, nazwę „Lipowa".

§ 2 .
Integralną część uchwały stanowi mapa Mieczewa.

§ 3 .
Ustalone uchwałą nazwy ulic podlegają przeniesieniu na mapę zasadniczą i ewidencyjną 
Gminy Mosina.

§ 4 .
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 5 .
Uchwała wchodzi w życie po upływ ie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa W ielkopolskiego.

UZASADNIENIE
Dnia 22 sierpnia 2001 r. i 19 lutego 2004 r. Burmistrz Gminy Mosina w ydał decyzje 

zatwierdzające projekty podziałów działek położonych na terenie wsi M ieczewo, w wyniku 
których powstały nowe ulice. Rada Sołecka Sołectwa Mieczewo zwróciła się z wnioskiem 
o nadanie nazw tym ulicom. W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę.

Uchwały nr nr: XXXIII/282/04, XXXIII/283/04, XXXIII/284/04, XXXIII/285/04, XXXIII/286/04 
w swej treści mają charakter wewnętrzny - porządkujący pracę komisji Rady.

PROFESJONALNY 
ZAKŁAD MALARSKI

Malowanie, tapetowanie, szpachlowanie 
Montaż płyt gipsowo- kartonowych 

Sufity podwieszane 
Układanie wykładzin 

Płytki
Jacek M atuszczak

Tel. (0-61) 8 192-059, 
kom . 0 608 187 708

Naprawa Sprzętu AGD
wszystkich firm

pralki
lodówki

zmywarki
przepływowe ogrzewacze wody 

lady chłodnicze 
witryny

tel. dom . (061) 893 94 99  

tel. kom . 0 507 160 878

•  szybko •  tanio •  fachowo •

ZA K ŁA D  K R A W IE C K I

poleca szycie miarowe:
•  sukni w ieczorow ych  f a

•  spodni LA
•  spódnic jS
•  b luzek 9R
•  żakietów

•  drobne popraw ki l
R O G A LIN E K , ul. S iko rsk ie g o  25 
te l. 8938455 ; kom : 0 6 0 8 865372

P O N -P T  16:00 - 19:00

7 /U 35



eklama ^ra ca  r^ady ^Miejskiej.

BIURO RACHUNKOWE 
62-050 MOSINA, ul. Podgórna 8 

tel. 8132-286; tel.kom. 0504 832878
O F E R U J E  S W O JE  U S Ł U G I W  Z A K R E S IE :

-  p ro w a d z e n ia  k s ią g  p rz y c h o d ó w  i ro z c h o d ó w

- p ro w a d z e n ia  e w id e n c ji p rz y c h o d ó w  ( r y c z a łt )

- p ro w a d z e n ia  k s ią g  ra c h u n k o w y c h  (p e łn a  
k s ię g o w o ś ć )

-  s p o rz ą d z a n ia  b ila n s ó w

- s p ra w y  k a d ro w o -p ła c o w e . p ra c o w n ic z e , Z U S

-  k s ię g o w o ś ć  w  za k ła d a c h  p ra c y  c h ro n io n e j

B iu ro  je s t c zyn n e
od p o n ie d z ia łk u  do p ią tk u  od 17.°®-19.®° 

B IU R O  P O S IA D A  L IC E N C J Ę  
M IN IS T E R S T W A  F IN A N S Ó W  

N R  6 7 9 9 /9 7

Czytelników zainteresowanych pełną treścią Uchwał Rady Miejskiej informujemy, 
że są one do wglądu w Biurze Rady mieszczącym się w pokoju 17 

Urzędu Miejskiego w Mosinie
(telefon: 8132-251 w.27), 

a także na gminnej stronie internetowej

www.mosina.pl
B iu le tyn

Inform acji
P ublicznej

BIURO RACHUNKOWE
Małgorzata Stachowiak

Krosno k/Mosiny ul. Polna 25
tel: 506 181 1 2 5 ,8 1 -9 1 -5 4 4  od 16.00

Pełna obsługa księgowa 
w zakresie:

* prowadzenia ksiąg przychodów 
i rozchodów

* prowadzenia ewidencji przychodów
* prowadzenie ksiąg rachunkowych

* ewidencje VAT 
* kadry , płace , ZUS

Świad. Kwalif. Min. Fin.
Nr 5248/2004

BIURO RACHUNKOWE
Św. Kwalif. Min. Finan. 12710/99

mgr inż. Marzena Giera

profesjonalna obsługa 
księgowa firm

62-050 Mosina 
ul. Norwida 6

tel. 8 19 11 10,0 600 82 44 68
czynne od 17.00 do 20.00

Plan Pracy
Rady Miejskiej Gminy Mosina 

w miesiącu styczniu 2005 roku

Przewodniczący Rady Miejskiej zaplanował odbycie kolejnej Sesji 
Rady Miejskiej w Mosinie: dnia 27 stycznia 20045roku 

(sala MOK - początek godzina 16:00)

PLANOWANE TERMINY 
POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIEJSKIEJ

4.1.2005 r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa;

5.1.2005 r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Rewizyjnej;

6.1.2005 r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Promocji Gminy i Współpracy Samorządowej;

10.1.2005 r. godz. 17.30 
-posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Sportu;

11.1.2005 r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Lądu Przestrzennego;

12.1.2005 r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej;

13.1.2005 r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów;

14.1.2005 r. godz. 17.30
-  posiedzenie Komisji Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa;

18.1.2005 r. godz. 17.30
-wspólne posiedzenie Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Lądu Przestrzennego 

oraz Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

BIURO RACHUNKOWE
62-022 Sasinowo ul. Poznańska 13 

tel. 061-8938-377, tel. kom. 0602649793
OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE:

■ prowadzenia ksiąg przychodów i rozchodów
■ prowadzenia ewidencji przychodów - ryczałt
■ rozliczenia podatkowe PIT
■ kadry i place
- rozliczenia ZUS
- sporządzanie wniosków na kapitał początkowy

BIURO CZYNNE
Od poniedziałku do piątku od 17-19 

Wcześniejsze godziny proszę uzgadniać 
___________  telefonicznie __________

BIURO POSIADA LICENCJĘ 
MINISTRA FINANSÓW NR 15229/99

REKLAMY

REKLAMY

REKLAMY

i ......

REKLAMY
REKLAMY

OGŁOSZENIE DROBNE
Wynajmę lokal na cele handlowe 

powierzchnia 15-30m2, 
lokalizacja Mosina -  centrum 

Tel. 605 280 825

http://www.mosina.pl


^^eklama ''Ważne ^le fony

Brykiet Opałowy-Drzewny ALARMOWE

Idealny do kotłów  C.O., pieców, kom inków 
W ydajniejszy od drewna,
W ygodniejszy od węgla.

Oszczędzaj dbając o środowisko !

P roducen t: D una Sp. Z .o.o T el./F ax . (061) 282-31-10

o
5
*

NAPRAWA SILNIKÓW ELEKTRYCZNYCH

SPRZEDAŻ:
- ŁOŻYSK - PPL, SKF, NTN
- ELEKTRONARZĘDZI

Thnkito. | Kintiall —ŁMAl BOSCH O DECKER 
ATRAKCYJNE CENY  

FA C H O W E DORADZTW O
C z a p u ry
ul. Gromadzka 28 
Tel./fax (061) 8 93 93 86 Kom 0606 384 128

Biuro Rachunkowe EXACTUS Sp. z o.o.
Licencje Min. Finansów nr 17658/00 286/2002 5764/2004

Świadczy usługi w zakresie:
•  Prowadzenia ewidencji księgowej: ryczałt od przychodów ewidencjonowanych, KPiR, pełne księgi
•  Przygotowanie rozliczeń podatkowych
.  Prowadzenie spraw kadrowych i płacowych (m.in. PIT-4, listy wynagrodzeń, ZUS, przesyłanie dokumentów 

drogą elektroniczną;
•  Sporządzanie: wniosków kredytowych, biznesplanów i analiz finansowych, wyceny przedsiębiorstw 

i •  Przygotowanie wniosków o pomoc finansową z UE

Mosina, ul. Targowa 44; Puszczykowo, ul. Kraszewskiego 5

Z telefonów alarmowych korzystamy 
w sytuacjach szczególnych, takich jak: 

nagle zagrożenie życia, pożary, kradzieże 
i rozboje

POGOTOWIE
RATUNKOWE 999
STRAŻ POŻARNA 998
POLICJA 997
POGOTOWIE ENERGETYCZNE 991
POGOTOWIE GAZOWE 992
POGOTOWIE WODNE 
SIECI AOUANET S.A. 8132171
POGOTOWIE
WETERYNARYJNE 983
BIURO NAPRAW 
TELEFONÓW 9393

INNE WAŻNE TELEFONY:

Komisariat Policji 
w Mosinie 8132444
Straż Miejska 8197855

Szpital w Puszczykowie
501 467311 

8636362
Jednostka
Ratowniczo-Gaśnicza PSP 
w Mosinie 8132333
Posterunek
Energetyczny w Mosinie 8132742
Zakład Usług
Komunalnych w Mosinie 8132321
STRAŻ LEŚNA: 
Nadleśnictwo Babki 8788043

Nadleśnictwo
604 952002 

8137791
Konstantynowo 601 738818

(0-61) 813-76-47; Fax:(0-61) 813-76-47 (061) 501-770-262; (061)501-432-146 
Strona: www.exactus.com.pl e-mail: biuro@exactus.com.pl

Biuro czynne od 8.00 do 18.00 - Możliwy odbiór dokumentów od klienta
Uw aga: dla podm io tów  zg łasza jących  się z  n in iejszym  og łoszen iem  pierw szy

RAJ DLĄ STOPY
- RAJSTOPY, S K ^ P E T ll,  BIELIZNA 

- WŁOSKIŁfłAjSTOBY ZIMOWE

TYLK0^.30
PHU SIMAL 

HURT-DETAL
PUSZCZYKOWO 

UL. KOPERNIKA 42 
TEL. 8 133 165 

9.00-13.00 i 14.00-17.00 
Sobota 9.00-13.00

ROLETY
ROLETKI

MATERIAŁOWE

ŻALUZJE PIONOWE 
ŻALUZJE POZIOME 

MOSKITIERY
PRODUKCJA, MONTAŻ, 

NAPRAWY
KÓRNIK : 8190291 604 457724

DOJAZD GRATIS

URZĄD MIEJSKI w MOSINIE
Plac 20 Października 1 

62-050 MOSINA
Telefon: 8 132 251; Fax: 8 132 952

Email: burmistrz@mosina.wokiss.pl 
www.mosina.pl

URZĄD PRZYJMUJE INTERESANTÓW:

w poniedziałki od 9°° do 1700
od w torku do piątku o d 7 0°do15°°

BURMISTRZ GMINY 
przyjmuje mieszkańców Gminy 

w poniedziałki 
od godziny 10°° do 16°°

W SOBOTY URZĄD MIEJSKI 
JEST NIECZYNNY
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S T U D IO  O K IE N

B .B .Z .
Pon.- p t .  8 -16 sob. 8 -12

Puszczykowo ul. Chabrowa 12
tei. 8 1 9  3 5  3 5

w s z y s t k i e *  c o  d o t y c z yOKNA
w  j e d n y m  m i e j s c u

D R Z W I A N T Y W Ł A M A N IO W E

M O S K I T I E R Y
CY XX

VŁA^ o g r o d y  z i m o w e

M A R K I Z Y  TARASOWE I  REKLAMOWE
*  K O M P L E K S O W A  U S Ł U G A  M O N T A Ż U  - 2 5 %  ! ! W A Ż N E  D O  3 1  M A R C A

K R U S Z A R N I A  G R U Z U  — M O S I N A
O 6 0 2  1 2 6  7 9 1  

C Z Y N N E :  pn . -  p t. 7 .0 0  -  1 6 .0 0  
s o b o ta  7 .0 0  — 1 3 .0 0  

/ t e r e n  b y łe j c e g ie ln i p r z y  w je ź d z ie  
d o  M o s in y  o d  s t r o n y  P o z n a n ia /

Z M E C H A N I Z O W A N E  
R O B O T Y  Z I E M N E

O F E R U J E M Y :  t łu c z e ń  b e to n o w y ,  c e g la n y  i o d s ie w  t łu c z n ia  
n a  b u d o w y  d ró g ,  p la c ó w  itp . U s łu g i m ło te m  w y b u r z e n io w y m  
- r o z b ió r k i.

P r z y jm u je m y  n ie o d p ła tn ie :  N ie  p r z y jm u je m y :
G ru z  b e to n o w y ,  g r u z  c e g la n y ,  e te r n it u ,  a z b e s tu ,
K a m ie n ie  ś m ie c i p o b u d o w la n y c h

NOWO OTWARTE !!!

CENY
PRODUCENTA1
KURTKI - GARNITURY
SPODNIE - KOSZULE

Wszystkim życzymy zdrowych 
i spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 
oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2005

Mosina ul. Poniatowskiego 5 
tel. 8191 -405

popasowe specjały z dostawą do domu
dania OBiadowe - dodatki wliczone w cenę
filet z kuRCzaka smażony w jajku .................... . 15.00
panienowany kotlet schaiaowy z kością................. ić.oo
szaszłyk wiepRzowy...................................................  17,00
nitki wiepRzowe w sosie z zieloneęo piepuzu......  24,00
ZRazy w olow e............................................................  25.00
smażone kotleciki z dzika........................................  25,00
ŻeBeRka w sosie śliwkowym.....................................  25,00
polędwiczki wiepRzowe w sosie z podqRzyBków .. 28.00
kaczka pieczona z jaBtkami 1 fiqą .................  29,00
kotlety jaęnięce smażone z kuRkami...................... 29,00
Befsztyk wolowy z tłuczonym piepnzem .............. 29,00
kRólik duszony w śm ietanie....................................  32.00

ziemniaki notowane, talanki. fnytki. kRokiety 
suRówkh z Białej kapusty. BURACzki na zimno, 
z onóRków kw aszonych. z manchewki, 
zestaw suRówek. kapusta zasmażana z kminkiem, 
kapusta modna duszona w winie, BURACzki zasmażane

zachęcamy państwa 
do zapoznania się z szeRoką ofentą 
zimneqo Bufetu naszej pnodukcji.

zapewniamy najwyższą jakość 
1 dowóz na tenenie puszczykowa 1 mosiny

SAlAtkl:
qnecka z f e tą ..................  15.00
z tuńczykiem..................  15.00
z wędzonym pstnąqiem . 15,00
BRokutowa......................  15.00
zupy
kRupnik stauopolski.....  6.00
czennina z Łazankami...  6.00
flaki w ołow e.................. 6,00
ŻuRek z jajkiem ..............  7,00
Bauszcz z kRokietem....  7.00

ipopasi
Puszczykowo 
ul. podleśna ib

naleśniki - sosy c,Ratis
z fanszem chińskim.............................2szt 10.00
Ikunczak. c,RzyBy mun. pon. nuoszek cukRowyl
z wiepRzowiną 1 waRzywami............. 2szt 10.00
(mięso wiepRzowe, ceBula. pon. pieczARki]
z kuRczakiem 1 seuem .......................... 2szt 10,00
IkuRczAk, ceBulA, pAppyka. onzechy. senl
z seuem 1 owocam i.............................2szt 10,00
(Biały sen, owoce)
pŁacki cukiniowo-senowe...................4szt 10.00

zamówienia od 13.00 do 20.00

te l :  8194 396
powyżej 30 zł dowóz c,Ratis

wszystkim naszym klientom składamy najlepsze życzenia 
spokojnych. Rodzinnych 1 smacznych świąt Bożeęo naRodzenia 

ouaz szczęśliwego nowec,o Roku
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Niech Zbliżające się Święta 
Bożego Narodzenia 
upłyną w rodzinnej atmosferze, 
a nadchodzący Nowy Rok 
będzie wypełniony sukcesami 
w życiu osobistym i zawodowym

*
*

*
*

*
*

*

Maria Kosz

K.R. Wielgosz

- f

w
ipdości i ciepła przy wgiłijitym stole 

1 - oraznityc 
• przy choince, a tahżemełe szczęścia 

w nadchocłzącym Nowym Syku

(Barbara,
Mat

oraz pracownicy Ifpda^fjęprejs

Z a p r a s z a m y  d o  o d w ie d z e n ia  n a s z e j  n o w e j  s t r o n y  w w w .fo to m a t .p l

u l. F a rb ia r s k a  11 M o s in a  te /. 8 1 9 7  4 0 3
Barbara i Jacek Matuszakowie zapraszają 

do cyfrowego centrum fotografii 
studyjnej, reklamowej i amatorskiej

http://www.fotomat.pl


bZIEC
Dziękujemy! Był konkurs, wystawa i nagrody!

W odpowiedzi na konkurs plastyczny ogłoszony w nr 10 MM otrzymaliśmy blisko 300 prac 
od dzieci i młodzieży z całej gminy. Jury miało bardzo trudne zadanie, ponieważ prace były 

wspaniałe i wszyscy włożyli w nie dużo pracy i wysiłku.
Poniżej przedstawiamy nagrodzone prace.

III miejsce to praca wykonana przez
II miejsce to praca 

zbiorowa klasy I B /SP nr 1 
w Mosinie/

Oto praca, która zajęła I 
miejsce, namalowała ją Eliza 
Rydz z klasy "0" /Czapury/

Agnieszkę Kolasińską 
z klasy IV /koło plastyczne 

Czapury/

Oto niektóre prace wyróżnone:
Adrianna Buda kl. III SP nr 1 w Mosinie 
Michał Burdajewicz SP nr 1 w Mosinie 

Maciej Łyska SP nr 1 w Mosinie 
Weronika Kubiak kl. III SP w Mosinie 

Przedszkole nr 4 w Mosinie /pracę przedszkolaków 
możecie oglądać w Miejskiej Bibliotece Publicznej 

przy ul. dworcowej/ J D
zi

ęk
uj

em
y 

za
 w

sp
ól

ną
 z

ab
aw

ę!
9 stycznia 2005 roku 

odbędzie się po raz 13-ty 
Finał

Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy

Szukajcie wokół siebie ciekawych przedmiotów, 
które zostaną wystawione na licytację i pamiętajcie, 

że to nie ich wartość materialna ma tu największe znaczenie!

Wszystkie przedmioty gromadzone są w sztabie XIII Finału. Adres: 
MOSIŃSKI OŚRODEK KULTURY, UL. DWORCOWA 4, 62-050 MOSINA, TEL 8 132 909

NASZ ADRES:
MERKURIUSZ MOSIŃSKI. PL.20 PAŹDZIERNIKA 1, 62-050 MOSINA


